g—ﬂ‘ stork
>0 NSTRUMENTE

Instrumente fiir die Allgemeinchirurgie,
Ophthalmologie, Orthopadie und Mikrochirurgie,
sowie HNO und Implantate

Instruments for General Surgery, Ophtalmology, Orthopaedics and
Microsurgery, as well as ENT and Implants

~<>
& Mit Tradition...

) Jahve Stork Instrumente Gmb




stork
@ INSTRUMENTE

100% made in Germany - Schon lange produzieren wir in unserer Fertigung
ausschlieBlich mit rostfreien europaischen Stahlen in besonderer "medical"-Glite,
um hochste Qualitat unserer Instrumente zu gewahrleisten.

Mehr Informationen auch auf www.stoerk-instrumente.de

Funktionalitit und Asthetik

Unsere Anforderungen im Herstellungsprozess sind hoch.
Wir fertigen mit geringsten Toleranzen, und jedes unserer
Instrumente ist ein handgefertigtes Einzelstlick — hergestellt
mit Liebe zum Detail und mit dem Fokus auf der Verbindung
von perfekter Funktionalitat und Haptik sowie einer Asthetik,
die das Arbeiten damit zu einem einzigartigen Erlebnis macht.



http://www.stoerk-instrumente.de/

Eﬂj stork
>0 NSTRUMENTE

In der Allgemeinchirurgie fertigen
wir in folgenden Bereichen:

Wundhaken, Bauchspatel, Darmspatel,
Kieferchirurgie, Gesichtschirurgie,
Unterbindungsnadeln,
Fihrungshohlsonden, Fadenfanger,
Hauthaken, Hauthakchen



stork
@ INSTRUMENTE

"Wir sind sehr stolz
darauf, dass unsere
Mitarbeiter nicht nur
Arbeitnehmer sind,
sondern sich auch fiir ihr
Unternehmen
verantwortlich fiihlen."

Klaus Stork | Geschaftsfihrer ~ Andreas Stork | Geschaftsfiuhrer

r" stork
1 ¥ INSTRUMENTE
Engener Stralle 29

78576 Emmingen-Liptingen

Fon: +49 7465 / 825
Fax: +49 7465/ 2216

Hauptkatalog

Mail: info@stoerk-instrumente.de Version 2



ED stork
LY INSTRUMENTE

Inhaltslibersicht

Seite
Wundhaken 1-32
Bauch- und Darmspatel 33
Kiefer- und Gesichtschirurgie 34 - 41
Unterbindungsnadeln, Fiihrungshohlsonden, Fadenfanger 42 - 53
StoBel, FlachmeiBel, HohimeiBel, Raspeln 54 - 57
Scharfe Loffel, Raspatorien, Elevatorien, Knochenhebel, Dissektoren, 58 - 82
Nervhaken
Gallepsteinlt')ffel, Bla_lsenspatel, 83 - 88
Scheidenspekula, Fistelhaken
Ophthalmologie 89 -93
Otologie 94 - 98
Rhinologie, Zungenspatel, 99 - 108

Tonsillenelevatorien, -haken




EU stork
S50 INSTRUMENTE

Tiefe
A = greo%hndeur
Profundidad
o
B = o
Wundhaken
Retractors
Ecarteurs

Separadores



Feine Wund- und Hauthdkchen
Fine Wound and Skin Retractors
Crochets trés fins et crochets dermatologiques

st

stork

Ganchitos y Ganchos para piel I NSTRU M E NTE
7 '[ S 'r 5 T 9 ?
! 1 ; _—
h i /1 2 7l vy Y4 %9 @
\ ! 1/1 ] ! 3
T i : i
‘ 02.022-13
| | j scharf
' ‘ j M sharp
pointu
! ’ | l agudo
0y
g! Zh (
‘ “ ! | 02.023-13
I} ‘ ' , stumpf
| blunt
{ j mousse
/5 Wil 2 il 1> 3 iﬂ | 3 i romo
Niro Niro Niro Niro Blair
02.020-01 02.020-02 02.020-03  02.020-04 02.021-13 s
17 cm/6%" 17 cm/6%"” 17 cm/6%” 17 cm/6%” 13,5 cm/5"4" 13,5 cm/5"

=)
‘,,:1, o \ “\
1, Vo
02.024-12 02.025-12
12 cm/434” 12 cm/434”

177

) )

J

12 _i
O’Conner
50.479-12

|

12 cm/4%”

1N

o L
Cushing

/2

"Cloward

02.041-14 02.042-16
14 cm/5'2" 16,5 cm/6'2”

|

A




st

stork

INSTRUMENTE

Feine Wund- und Nervhdkchen

Fine Wound- and Nerve Hooks
Crochets tres fins et crochets a nerfs
Ganchos y Ganchitos para nervios

02.043-13
scharf
sharp
pointu
agudo

il
02.044-13

stumpf
blunt
mousse
romo

2 W

Miller

02.043-13 -02.044-13
13,5 cm/5"4”

| h iﬂ

10.554-19

Cushing

2 i 19cm/7'%-

/e |
10.555-19

10.554-19-10.555-19

A

Crile

02.050-20
20cm/8”

o

2 ﬁ

2 J

Cushing

02.054-14
14 cm/5'2”

=

9 -
10.556-28 10.557-28

Cushing

10.556-28 - 10.557-28
28 cm/11”

| h

Kleinert-Kutz

] A

f 02.055-01 02.055-02 02.055-03

02.055-01 -02.055-03

16 cm/6Ya”

scharf
sharp
pointus
agudo

10.594-13
13 cm/5”

10.594-18
18 cm/7”

stumpf
blunt
mousses
romo

V3

10.596-13
13 cm/5”

10.596-18
18 cm/7”

Tonnis
10.590-15
15¢cm/6”




Wund- und Trachealhdkchen oo
Wound- and Trachea Retractors F St o r k
Crochets a plaies et crochets a trachée l

U INSTRUMENTE

Ganchos y Separadores para la traquea

h
| i
/ |
|
: I 4
h !
il
I
g
h
| i
2 L /2 18
Iterson Iterson Rose
02.056-16 02.057-16 02.060-13
16 cm/64” 16 cm/6'4” 13 cm/5”

A

]

Luer Jackson Jackson News House
02.061-11 02.062-13 02.062-15 02.063-15 02.064-15
11 cm/4'%” 13 cm/5” 15cm/6” 15cm/6” 15cm/6”




stork

[ |

st

INSTRUMENTE

Wund- und Trachealhdkchen

Wound- and Trachea Retractors
Crochets a plaies et crochets a trachée
Ganchos y Separadores para la traquea

h =% i

Lukens Jackson
02.065-17 02.066-17
17 cm/64” 17 cm/6s”
h
Fig. 1
2 ;
Kilner Gillies
02.069-15 10.620-01
15cm/6” 18 cm/7”

h

Cope
02.067-18
18 cm7”

Gillies
10.622-02
18 cm/7”

L/

Qﬁ

h

/2
Schoenborn

02.068-21
21.cm/8%4”

) h

L 3 "‘

Gillies Sachs
02.073-18 02.074-21
18cm/7” 21 cm/8'4”




Fistelhaken und feine Hauthdkchen

Fistula- and fine Skin Hooks

Crochets a fistules et crochets dermatologiques
Ganchos y Ganchitos para fistulas

stork

INSTRUMENTE

st

h
46.350-01

2 Ii’

Emmet

46.350-01 -46.350-03

22 cm/8%"

8 mm
a
2
50.250-08

12 mm

h \

50.250-12

16 mm

N

50.250-16

Desmarres

50.250-08 - 50.250-18
13 cm/5”

A
46.350-02

10 mm

‘/1\?

50.250-10

14 mm

h

50.250-14

18 mm

50.250-18

h
46.350-03

1 L2
_ 50.475-12
scharf
sharp
pointu
agudo
1/ !
2 1§
Graefe
50.475-12-50.476-12
12 cm/434”

1 |

) H ) ﬁ

Simon Simon
46.361-22 46.362-22
22 cm/8%” 22 cm/8%”
h
50.476-12

stumpf

blunt

mousse

romo

73
Guthrie Guthrie
50.485-12 50.486-13
12 cm/434” 13 cm/5”




Ecarteurs trés fins et crochets a nerfs

I NSTRUM ENTE Ganchos y Ganchitos para nervios

S-t - k Feine Wund- und Nervhikchen
j D O r Fine Wound- and Nerve Hooks

h
54.454-01
-q
A
| 54.454-02
iy
h
54.454-03
7 2
Knapp Rollet Rollet Lucae
50.491-13 50.492-12 50.492-13 54.454-01 - 54.454-03
13 cm/5” 12,5 cm/4%” 13,5cm/5” 14 cm/52”
-
h
h h A h I
Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4
54.467-01 54.467-02 54.467-03 54.467-04 &
|
A gi
\
h \
. Fig. 5
|| 54.467-05
2 & 2 l 1

Wagener Joseph Freer

54.467-01 -54.467-05 56.392-15 56.401-15
14 cm/5%" 15¢cm/6” 15cm/6”




Feine Wund- und Trachealhdkchen
Fine Wound- and Trachea Retractors
Crochets trés fins et crochets a trachée
Ganchos y Separadores para la traquea

EU stork
L0 INSTRUMENTE

1 2
2mm 5mm
56.402-02 56.402-05

g

h h |

7 mm 10 mm
56.402-07 56.402-10

vy [

Joseph

56.402-02 - 56.402-10
16 cm/6"4”

Crile

02.104-11
11 cm/43%”

1

14 x5 mm
02.101-01 w ]
1 02.102-14

¥

| 1/1\

02.101-02

'~

Lahey Moberg
02.101-01-02.101-03 02.102-14
12 cm/4%” 17 cm/6%4”

7 mm

Bergmann

02.105-14
14 cm/5'%”




1 stérk
S50 INSTRUMENTE e

WO f%

02.201-01 02.201-02
scharf stumpf
sharp blunt
pointu mousse
agudo romo

Graefe
02.201-01-02.201-02
16 cm/6"4”

A
ol "

02.204-01 02.204-02

(

j -

% v bl "
02.204-03 02.204-04
02.204-01 — 02.204-04

16cm/164

AE|

O’Connor

02.207-16
16 cm/6'4”

1)
" J-m " IJ"L!

02.208-01 02.208-02

Guthrie

02.208-01 - 02.208-02
16 cm/6'4”




Wund- und Trachealhdkchen

Wound and Trachea Retractors
Crochets a plaies et crochets a trachée
Separadores y Ganchos para la traquea

F stork
S50 INSTRUMENTE

flexibel

flexible q
flexibles A
flexible

A ,,3
02.214-01

@

1
82

02.214-02

scharf
sharp
pointus 3
agudo h &4
02.214-04
02.214-01-02.215-04
16 cm/634”
"'ﬂ'p
h M
f 02.228-04
' scharf
L sharp
i pointu
E agudo
15 4
02.228-04
16 cm/6%4’

q 7
h

h E§

02.215-01 m@

Th 82

1z

L

02.224-01
scharf
sharp
pointus

02.215-03 agudo
stumpf
blunt
mousses ;
romo h ég
02.215-04
02.224-01
16 cm/6%4”

10x 10 mm

Cushing-Kocher

02.230-18
18 cm/7”




Eﬂ stork
S50 INSTRUMENTE

Wund- und Trachealhdkchen
Wound- and Trachea Retractors
Ecarteurs et crochets a trachée

Separadores y Ganchos para la traquea

W 8 mm
|
i i
J 02.232-08
=
E 12 mm
=
|—1 W
%_ h \
‘F- 02.232-12
- 16 mm
E

i
b
L
{

; 02.232-16
) J

Desmarres

02.232-08 -02.232-18
16 cm/6Ys”

i

T

s

02.250-01 - 02.250-04

16 cm/6'4”

02.250-01

02.250-02

I
02.250-04
scharf
sharp
pointus
agudo

10 mm

1/1 lj

02.232-10
14 mm

h

02.232-14
18 mm

02.232-18

h

( 10 x 6 mm 20 x 6 mm
D |

=

= A ‘

g 02.242-10 02.242-20
% 17 x5 mm 22x8 mm
e ey o

i \Nae?

02.242-17 02.242-22

[

)
Mini-Langenbeck

02.242-10-02.242-22
16 cm/6's”

! ]
A h

02.251-01 02.252-01 A

L

02.251-02 02.252-02

halbscharf
semi-sharp
semi-pointu
semiagudo

02.251-04 02.252-04

| stumpf
blunt
mousses
2 @l romo

02.251-01 -02.252-04
16 cm/6'4”

10




Wund- und Trachealhdkchen

Wound- and Trachea Retractors
Ecarteurs et crochets a trachée
Separadores y Ganchos para la traquea

F stork
L0 INSTRUMENTE

flexibel 1(:]]
flexible /
flexibles

A

flexible
02.260-01

v §2
02.260-02

] ﬂ
h

02.261-01

1y §
02.261-02

i

1 RE £
02.260-04 02.261-04
2
02.260-01 -02.261-04 scharf stumpf
16cm/6"4” sharp blunt
pointus mousses
agudo romo
20x 6 mm

02.286-01
10x 6 mm

i
il

1l
02.286-02 Senn-Green
02.286-01 -02.286-02
16 cm/64”

il




@ stork

INSTRUMENTE

Wundhaken
Retractors
Ecarteurs
Separadores

Ragnell-Davis

02.287-14
14 cm/5'2”

Ragnell

02.288-14
15¢cm/6”

Iz
02.291-01 02.291-02
scharf stumpf
sharp blunt
pointu mousse
agudo romo
i
l
i
e =29
Mathieu

02.291-01-02.291-02
16 cm/64”

12

2 J

M
Meyerding

02.292-16
16 cm/6'4”

h
02.289-01

scharf
sharp

pointu
agudo

Senn-Miller

02.289-01 - 02.289-02

16 cm/6'a” \_v/f)

2

Cushing

02.294-21
21,5 cm/8'2”

h
02.289-02

stumpf
blunt
mousse
romo




Wund- und Venenhaken

Wound- and Vein Retractors

Ecarteurs et ecarteurs a veines
Separadores y Separadores para venas

EU stork
LU INSTRUMENTE

8 mm 10 mm

| " / 1"
02.295-08 02.295-10
F

12 mm 14 mm

02.295-12 02.295-14

16 mm 18 mm

02.295-16 02.295-18

/2 ﬁ

Cushing
02.295-08 - 02.295-18
20cm/8”

B 8 mm
zi‘t A :‘\/
!H 02.296-08

j 12 mm
{ h \

| 02.296-12

16 mm

02.296-16

=
2

Cushing

02.296-08 - 02.296-18
24 cm/9'%2"

10 mm

h \lj

02.296-10

14 mm

02.296-14

18 mm

02.296-18

13




st - k Venen- und Wundhikchen
j U O r Vein and Wound Retractors

Ecarteurs a veines et crochets
| N STRUM E NTE Separadores para Venas y Ganchitos

A
14 x11 mm
T
stumpf
blunt
mousse
h romo
02.297-01
18 x13 mm
2
02.306-02
13,5 cm/5"4”
h ‘
02.297-02
22 x15 mm
h
02.297-03
02.308-04
scharf
sharp
, pointu
\ agudo
/2 @
Cushing
02.297-01-02.297-03
25 cm/10”
02.309-04
stumpf
blunt
mousse
) romo
02.308-04 - 02.309-04

16 cm/6'4”

14




Wund- und Knochenhaken

Retractors and Bone Retractors

Ecarteurs et ecarteurs pour chirurgie osseuse
Separadores y Separadores para huesos

, Stork

1 INSTRUMENTE

] A
scharf stumpf scharf
sharp blunt sharp
pointu mousse pointu
agudo romo agudo

1 &

; 2
Kocher

Kocher

Kocher
02.325-01 02.326-01 02.335-01
21cm/8Ys” 21 cm/8"4” 22 cm/83%4”

N

scharf
sharp

pointu
agudo

02.329-24
24,5 cm/9%”

ﬁ

% d

scharf
sharp

pointu
agudo

02.342-01
20 cm/8”

stumpf
blunt
mousse
romo

2]

Kocher

02.336-01
22 cm/8%”

Volkmann

VAl

stumpf
blunt
mousse
romo

1/

Volkmann
02.340-01 02.341-01
22 cm/8%” 22 cm/83%”
h

stumpf
blunt
mousse
romo

02.343-01
20 cm/8”

scharf
sharp
02.344-01 pointu
14 cm/6%” agudo

15




st

stork

INSTRUMENTE

Wundhaken
Retractors
Ecarteurs
Separadores

02.377-55 55 x 20 mm

02.377-60 60 x 20 mm

02.377-63 63 x20mm

16

A

Langenbeck

02.378-21
21,5cm/82"

Langenbeck

02.377-55-02.377-63
21 cm/8s”

12x14 mm

2 ’
Little

02.388-20
20 cm/8”




Wundhaken F SI 6rk
Retractors
carteurs S50 INSTRUMENTE

Separadores

40 x18 mm

/ \
02.389-01

h

60 x 20 mm

02.389-02

60 x 25 mm

02.389-03

75x 30 mm

N
N
~ R
N

02.389-04

75 x40 mm

02.389-05

Kocher

02.389-01-02.389-05
23 cm/9”

17




ED stork
S50 INSTRUMENTE

Wundhaken
Retractors
Ecarteurs
Separadores

2
Kocher-Langenbeck

02.391-01-02.391-10
21,5cm/8'2”"

35x8 mm \
02.391-03 |

h

35 x 11 mm\ 3
02.391-04 | |

Iz

//'/‘
35x15 mm
02.391-05

40 x11 mm
02.391-06

02.391-07

70x14 mm
02.391-08

80x12 mm
02.391-09

80x16 mm
02.391-10 !

18




Wundhaken ~
Retractors é St O r k
Ecarteurs )L [I |NSTRUM ENTE

Separadores

35x8 mm 60 x12 mm

19 x12 mm

h
02.397-01

21 x15 mm

1/1

02.398-02
2 \ o \ 1 \
Zenker Zenker Zenker Kocher
02.394-35 02.395-60 02.396-75 02.397-01 -02.398-02
25 cm/10” 26 cm/10%” 27,5cm/11” 19 cm/7%”

19




st

stork

INSTRUMENTE

Wund- und Meniskushaken

Retractors and Knee Retractors
Ecarteurs et ecarteurs pour genou
Separadores y Separadores para rodilla

20

35x7 mm
02.409-07 .

7

35x10 mm
02.409-10 4,

35x15 mm| §i
02.409-15 v,

60 x 20 mm
02.409-20

/2 F
Langenbeck
02.409-07 — 02.409-20
21 .cm/84”




Wund- und Bauchdeckenhalter
Retractors and Abdominal Retractors
Ecarteurs et ecarteurs a pardi abdominale
Separadores y Separadores abdominales

EU stork
S50 INSTRUMENTE

2

02.422-02
45 x 50 mm

Middeldorpf

02.422-01
45 x 45 mm
25,5 cm/10”

02.422-03
55x70mm -

T

)

Fritsch
24 cm/9'%”

02.424-01Fig. 1 =45x40 mm
02.424-02 Fig. 2=45 x50 mm
02.424-03 Fig. 3=45x 60 mm
02.424-04 Fig. 4=45x75 mm

21




EU stork
S50 INSTRUMENTE

Wund- und Bauchdeckenhalter
Retractors and Abdominal Retractors
Ecarteurs et ecarteurs a pardi abdominale
Separadores y Separadores abdominales

22

50 x 85 mm

A
Doyen

02.431-25
25 cm/10”




Wundhaken
Retractors
Ecarteurs
Separadores

st

stork

INSTRUMENTE

)

Kocher

02.438-15
28 cm/11”

23




st

stork

INSTRUMENTE

Wundhaken und Lungenspatel
Retractors and Lung Spatulas
Ecarteurs et Valves a poumon
Separadores y Espatulas pulmonares

24

64 x 60 mm

Tuffier

02.439-23
23 cm/9”




Wundhaken s l s
Retractors o r k
E e EELU INSTRUMENTE

Separadores

115x 27 mm
115x 22 mm

105 x 27 mm

95 x 20 mm

Simon
02.447-28 =115 x 22 mm

02.448-28 =115 x 27 mm
28 cm/11”

1~

Martin

02.446-26 =105 x 27 mm
26 cm/10s”

Modell Tiibingen

02.445-28 = 95 x 20 mm
28 cm/11” 1 N,

25




st

stork

INSTRUMENTE

Wundhaken und Lungenspatel
Retractors and Lung Spatules
Ecarteurs et Valves a poumon
Separadores y Espatulas pulmonares

26

s~
02.458-02
55x 23 mm
raall
02.458-01 "
45 x15 mm /
Sauerbruch
02.458-01-02.458-02
22,5 cm/9”

h




Wund- und Bauchdeckenhaken St e k
Retractors and Abdominal Retractors [] o r

Ecarteurs et Ecarteurs a paroi abdominale | NSTRU M E NTE

Separadores y Separadors abdominales

155 x 50 mm

120 x 50 mm

Mikulicz

02.480-02 =120 x 50 mm
02.480-03 =155 x 50 mm
26 cm/10Vs”

27




E—m stork ol
ST INSTRUMENTE El
23 x 26 mm

20x 22 mm

28

A e
25x 28 mm
Roux-Magnus

02.495-01
15 cm/6”

2 =

29 x 38 mm
Roux-Magnus

02.495-02
16 cm/6'4”

43 x 23 mm
Roux

02.496-16
16,5 cm/6'-"

28 x 27 mm

45 x 27 mm
Roux

02.498-18
18,5cm/7's”

34 x 44 mm
Roux-Magnus

02.495-03
17 cm/634”




Wundhaken F SI 6rk
Retractors
ok LU INSTRUMENTE

Separadores
15x15 mm
h
Roux
02.494-00
Satz - Set
Jeu -Juego
16,5 cm/6%” g
02.494-01 20x22 mm 28 mm Ba;y_Rg‘S)‘(
25x 28 mm 38 mm
02.494-02 23 x 26 mm 44 mm 02.511-113 )
29 x 38 mm 13cm/5'%s
02.494-03 29x29 mm
34 x 44 mm

29




st

stork

INSTRUMENTE

Wundhaken fiir Nierenkanal
Renal Sinus Retractors
Ecarteurs pour canal urinaire
Separadores

30

9 mm

1l
02.550-09

11 mm

02.550-11

13 mm

s
02.550-13

)

Gil-Vernet

02.550-09 -02.550-18
24,5 cm/9%”

15 mm

02.550-15

18 mm

AR
02.550-18

Gil-Vernet

9 mm

h \&
02.552-09

11 mm

h
02.552-11

13 mm

h
02.552-13

02.552-09 - 02.552-18

28 cm/11”

15 mm

h
02.552-15

18 mm

h
02.552-18




Bauch- und Darmspatel oo
Abdominal and Intestinal Retractors H S | o r k

Ecarteurs abdominaux et ecarteurs a intestin
INSTRUMENTE

Espatulas abdominales y Espatulas intestinales

70 mm
60 mm

50 mm

30 mm

Breite - Width
Largeur - Ancho

L R VR VA

biegsam

malleable
malléable
maleable

L7}

02.572-30=245x 30 mm
02.572-40=245x 40 mm
02.572-50 =245 x 50 mm
02.572-60 =245 x 60 mm
02.572-70=245x70 mm
41 cm/16”

31




(-, Stork e
m | N STRUM E NTE Ecarteurs Pelviens

Pelvis Separadores

2

St. Marks St. Marks
02.580-02 02.580-03
32,5cm/13” 32,5cm/13”

2

St. Marks

02.580-01
29 cm/112”

32




Bauch- und Darmspatel
Abdominal Spatulas
Ecarteurs abdominaux et ecarteurs a intestin

st

stork

Espatulas abdominales y Espatulas intestinales I NST RUM E NTE
£ o
© ©
<

Reverdin
02.745-29
29 cm/111%”
1S
€
g
IS
£
3
Reverdin
02.746-28
28 cm/11”
02.750-01 =330 x 20 mm biegsam
02.750-02 =330 x 25 mm malleable
02.750-03 =330 x 30 mm malléable
02.750-04 =330 x 40 mm maleable
02.750-05 =330 x 50 mm
33cm/13”
Haberer biegsam
02.752-01 28cm/11” 25/30 mm ma:'l‘?ag:e
02.752-02 30cm/12” 37/45mm mal eabl -
02.752-03 30cm/12” 40/50mm  Maleable
1S
E £
3 E
Tuffier biegsam
02.754-20 malleable
17 x 25 mm malléable
20 cm/8" maleable
02.760-06=200x 6 mm 02.760-17 =200 x 17 mm biegsam
02.760-08 =200 x 8 mm 02.760-20 =200 x 20 mm malleable
02.760-10 =200 x 10 mm 02.760-25 =200 x 25 mm malléable
02.760-12=200x 12 mm 02.761-25 =250 x 25 mm maleable

33




ED stork
51U INSTRUMENTE

34

Kiefer- und Gesichtschirurgie
Jaw- and Face Surgery

Ecarteurs pour la chirurgie
maxillo-faciale

Separadores para cirugia
plastica




Wangenhaken
Cheek Retractors
Ecarteurs a jowes
Separadores

st

stork

INSTRUMENTE

40x12 mm
02.782-01

55x14mm \
02.782-02 "

Dockhorn

02.782-01 -02.782-02
20 cm/8”

35




st

stork

INSTRUMENTE

Wundhaken fiir die Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
Retractors for Mouth-, Jaw- and Face Surgery

Ecarteurs pour la chirurgie de la bouche et la chirurgie maxillo-faciale
Separadores para cirugia plastica

36

02.800-01-02.800-11
22 cm/8%”

25x 7 mm
02.800-01

h

31 x10 mm
02.800-11

h

55x12 mm
02.800-03

R

70x14 mm
02.800-04

h

80x16mm |
02.800-05 |

A




Wundhaken fiir die Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie St P k
Retractors for Mouth-, Jaw- and Face Surgery U 0 r

Ecarteurs pour la chirurgie de la bouche et la chirurgie maxillo-faciale i l

Separadores para ciruagia plastica I NSTRUM E NTE

42 x13 mm
02.800-06

Vi “

80x16 mm
02.800-08

2

02.800-06 - 02.800-08
22 cm/8%”

37




E I stork
S50 INSTRUMENTE

Wundhaken fiir die Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
Retractors for Mouth-, Jaw- and Face Surgery

Ecarteurs pour la chirurgie de la bouche et la chirurgie maxillo-faciale

Separadores para cirugia plastica

38

44x95mm )\

Spina-Nasalis
02.801-00
22 cm/8%”

02.803-15
15,5 cm/6”

biegsam
malleable
malléable
maleable

O

12
Ramus

02.802-00
22 cm/8%”

2 w

02.804-16
16 cm/64”




Raspatorien
Raspatories
Rugines
Periostétomos

st

stork

INSTRUMENTE

\

.| Fig.1

02.808-00
21cm/8”

6 mm

02.812-01

02.812-01-02.812-04
17,5cm/7”

Fig. 2
02.809-00

20,5 cm/8”

7 mm

h
02.812-02

A

02.810-17
17,5cm/7”

9 mm

02.812-03

11 mm

A
02.812-04

h 1

02.811-01-02.811-03
20 cm/8”

02.811-01 02.811-02

10 mm

02.811-03

h

2 .__

02.814-00
23,5 cm/8%”

39




oo Osteotome fiir die Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
St o r k Osteotomes for Mouth-, Jaw-, and Face Surgery
j U Ciseaux-burins pour la chirurgie de la bouche et la chirurgie maxillo-faciale
| NSTRUM E NTE Ostedtomos para cirugia plastica

“
A L

02.817-00 02.818-00

1 A5 02.819-00 02.820-00
18,5 cm/7Va 18,5cm/7Va 215 om/8%" 21.5 cm/8%”
2,5mm

1

Y ’
02.822-01

4 mm

%
02.822-02
/2 lig
02.822-01-02.822-02 Bowdler-Henry’s Gillies Gillies
15cm/6” 02.823-00 02.824-00 02.825-00 o
16,5 cm/6%2” 21cm/8” Y 21cm/8” 2

40




Ahlen und Wundhaken fiir die Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie

Awls and Retractors for Mouth- Jaw- and Face Surgery ( St k
Alénes et Ecarteurs pour la chirurgie de la bouche et la chirurgie maxillo-faciale ) L

Mwﬁ—-—'/

Agujas y Separadores para cirugia plastica IN STRU MENTE

= 1 B

I

J

v & v, Wb/
02.827-14 02.828-23 02.829-18
14 cm/52” 23 cm/8%” 18 cm/7
10 mm
h
20 mm
T
/2
02.840-10 10 mm )
19 Cm/71/2" Dingman
02.840-20 20 mm (2312-8478-31
19 cm/72” cm

a1




ED stork
551U INSTRUMENTE

42

Sonden, Wattetrager,
Winkelmesser

Probes, Cotton-Applicators,
Measuring Instruments

Sondes, Porte-coton,
Rapporteurs

Sondas, Porta-algodones,
Instrumentos para medidas




Knopfsonden
Buttoned Probe

Sondes boutonnées

st

stork

Sonda abotonada INSTRUMENTE
f
2 2 2 U
1mmg 1,5mmJ 2mmJ

cm in. Nr. cm in. Nr. cm in. Nr.

11,5 4 | 03.200-11 11,5 4, | 03.201-11 11,5 4> | 03.202-11
13 5 03.200-13 13 5 03.201-13 13 5 03.202-13
14,5 5% | 03.200-14 14,5 5% | 03.201-14 14,5 5% | 03.202-14
16 6': | 03.200-16 16 6': | 03.201-16 16 6 | 03.202-16
18 7 03.200-18 18 7 03.201-18 18 7 03.202-18
20 8 03.200-20 20 8 03.201-20 20 8 03.202-20
25 10 03.200-25 25 10 03.202-25

43




st

stork

Sonden, Spatel, Wattetrédger
Probes, Spatulas, Cotton-Applicators
Sondes, Spatules, Porte-coton

| N STRU M E NTE Sondas, Espatulas, Porta-algodones
I Doyen
0
AN
2 /2 RB

cm in. Nr.
10,5 4 | 03.210-10
1,5 4% 03.211-11
13 5 03-210-13 03.211-13
14 5 03.213-14
14,5 5%, | 03.210-14 03.211-14
16 64 | 03.210-16
18 T 03.211-18
20 8 03.210-20 03.211-20

44




st

stork

INSTRUMENTE

Unterbindungsnadeln,
Fuhrungshohlsonden,
Fadenfanger

Ligature Needles, Ligature
Conductors, Suture Hook

Aiguilles a ligatures,
Sondes conductrices,
Porte-ligatures

Agujas para ligaduras,
Sondas conductoras,
Porta ligaduras

45




gjﬂ stork Ligariis Neodes, |
i U |NSTRUMENTE ,Iz\iggutilleslglig(:jaltures

Agujas para ligaduras

2
h
h

biegsam

malleable

malléable

maleable
1 Jd
05.545-20 Cooper
23 cm/834” 05.546-19

19 cm/7-”

46




Unterbindungsnadeln
Ligature Needles
Aiguilles a ligatures

stork

INSTRUMENTE

st

Agujas para ligaduras

far die far die far die far die fr die far die
rechte Hand linke Hand rechte Hand linke Hand rechte Hand linke Hand
for the for the for the for the for the for the
right hand left hand right hand left hand right hand left hand
pour la pour la pour la pour la pour la pour la
main droite main gauche main droite main gauche main droite main gauche
parala parala para la parala parala para la

mano derecha

mano izquierda

mano derecha

mano izquierda

mano derecha

mano izquierda

h
( | m v
ﬁ = | 1
h h |
h
l’ :
.
,
RE 1/ZK\J 1/2b
Kronecker Kronecker Deschamps Deschamps Deschamps Deschamps
05.747-13 05.748-13 05.749-20 05.750-20 05.751-20 05.752-20
13 cm/6” 13cm/6” 20cm/8” 20 cm/8” 20cm/8” 20 cm/8”
stumpf stumpf stumpf stumpf scharf scharf
blunt blunt blunt blunt sharp sharp
mousse mousse mousse mousse pointue pointue
romo romo romo romo agudo agudo

47




st

stork

INSTRUMENTE

Unterbindungsnadeln
Ligature Needles
Aiguilles a ligatures
Agujas para ligaduras

48

far die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

parala
mano derecha

/2 N

Deschamps

05.753-20
20 cm/8”

stumpf
blunt
mousse
romo

fur die
linke Hand

for the
left hand

pour la
main gauche

parala
mano izquierda

)

Deschamps

05.754-20
20cm/8”

stumpf
blunt
mousse
romo

fur die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

parala
mano derecha

Deschamps

05.755-20
20cm/8”

scharf
sharp
pointue
agudo

fr die
linke Hand

for the
left hand

pour la
main gauche

parala
mano izquierda

)

Deschamps

05.756-20
20cm/8”

scharf
sharp
pointue
agudo




Unterbindungsnadeln
Ligature Needles
Aiguilles a ligatures
Agujas para ligaduras

g_ﬂ stork
LU INSTRUMENTE

far die far die fur die far die
rechte Hand linke Hand rechte Hand linke Hand
for the for the for the for the
right hand left hand right hand left hand
pour la pour la pour la pour la
main droite main gauche main droite main gauche
parala para la para la parala

mano derecha mano izquierda mano derecha mano izquierda

<

>

iy h ks
v, h
i
) 2 \ 1~

Deschamps Deschamps Deschamps Deschamps
05.757-21 05.758-21 05.759-21 05.760-21
21 .cm/8Ya” 21 cm/8"a” 21 .cm/8Ya” 21cm/8Ys”
stumpf stumpf scharf scharf
blunt blunt sharp sharp
mousse mousse pointue pointue
romo romo agudo agudo

49




st

stork

INSTRUMENTE

Unterbindungsnadeln
Ligature Needles
Aiguilles a ligatures
Agujas para ligaduras

far die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

para la
mano derecha

1, 8 -

Deschamps

05.761-22
22,5cm/9”

stumpf
blunt
mousse
romo

50

far die
linke Hand

for the
left hand

pour la
main gauche

para la

mano izquierda

Deschamps

05.762-22
22,5cm/9”

stumpf
blunt
mousse
romo

far die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

para la
mano derecha

Deschamps

05.763-22
22,5cm/9”

stumpf
blunt
mousse
romo

fur die
linke Hand

for the
left hand

pour la
main gauche

parala

mano izquierda

Deschamps

05.764-22
22,5cm/9”

stumpf
blunt
mousse
romo

far die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

parala
mano derecha

Sp

Deschamps

05.765-22
22,5cm/9”

stumpf
blunt
mousse
romo

far die

linke Hand

for the
left hand

pour la

main gauche

parala

mano izquierda

|
1
i

Deschamps

05.766-22
22,5cm/9”

stumpf
blunt
mousse
romo




Unterbindungsnadeln
Ligature Needles
Aiguilles a ligatures

ED stork
L0 INSTRUMENTE

Agujas para ligaduras

fir die flr die far die fur die
rechte Hand linke Hand rechte Hand linke Hand
for the for the for the for the
right hand left hand right hand left hand
pour la pour la pour la pour la
main droite main gauche main droite main gauche
parala parala para la para la

mano derecha

mano izquierda

mano derecha

mano izquierda

" h
h
i
2
Deschamps Deschamps Deschamps Deschamps
05.767-24 05.768-24 05.769-27 05.770-27
24 cm/92” 24 cm/92” 27 cm/10'2” 27 cm/10'2”
stumpf stumpf stumpf stumpf
blunt blunt blunt blunt
mousse mousse mousse mousse
romo romo romo romo

51




st

stork

INSTRUMENTE

Unterbindungsnadeln
Ligature Needles
Aiguilles a ligatures
Agujas para ligaduras

far die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

parala

mano derecha

h

Deschamps

05.771-27
27 cm/10'%2”

scharf
sharp
pointue
agudo

fir die

linke Hand

for the

left hand

pour la

main gauche

para la

mano izquierda

h

1~
Deschamps

05.772-27
27 cm/10'2”

scharf
sharp
pointue
agudo

far die
rechte Hand

for the
right hand

pour la
main droite

para la
mano derecha

(@

’/1

/2
Deschamps

05.773-28
28 cm/11”

stumpf
blunt
mousse
romo

far die
linke Hand

for the
left hand

pour la
main gauche

parala
mano izquierda

A

Deschamps

05.774-28
28 cm/11”

stumpf
blunt
mousse
romo

52




Nahtinstrumente, Fadenfanger

Suture Instruments, Suture Hook
Instruments a sutures, Porte-ligatures
Instrumental para suturas, Porta ligaduras

st

stork

INSTRUMENTE

2

Modell Wien

05.800-23
23,5 cm/9Vs”

53




St - k Osteotome, FlachmeiBel, HohimeiBel, StoRel

0 r Osteotomes, Chisels, Gouges, Hemostats

i U INSTRUM E NTE Ostéotomes, Ciseaux-burins, Gouges, Fouloirs hémostatiques
Ostedtomos, Cinceles, Gubias, Hemostaticos

2mm 3 mm
e 0 @
08.001-02 08.001-03
4 mm 5mm

Py @ A @

08.001-04 08.001-05
6 mm 8 mm

A R‘iit.{ﬁv’ 1 N
08.001-06 08.001-08

h

9 mm 10 mm

08.240-10 10 mm
08.240-12 12 mm
08.240-15 15 mm
08.240-20 20 mm
08.240-25 25 mm
08.240-30 30 mm

(i i
Th & h

08.001-09 08.001-10

/2

08.001-02 - 08.001-10

16 cm/6'>"
Stille

20cm/8”

08.241-06 6 mm
08.241-08 8 mm
08.241-10 10 mm
08.241-12 12mm
08.241-15 15mm
08.241-20 20 mm
08.241-25 25 mm
08.241-30 30 mm

Stille Stille
20cm/8” 20 cm/8”

08.242-06 6 mm
08.242-08 8 mm
08.242-10 10 mm
08.242-12 12mm
08.242-15 15 mm
08.242-20 20 mm
08.242-25 25 mm
08.242-30 30 mm

54




FlachmeiBel, HohimeiBel
Chisels, Gouges
Ciseaux-burins, Gouges
Cinceles, Gubias

E” stork
L0 INSTRUMENTE

h l—‘

4 mm
08.250-04

'/1' \

6 mm
08.250-06

.

8 mm
08.250-08

A
10 mm
08.250-10

/2
Mini-Lexer

08.250-04 - 08.250-12
18 cm/7”

1 15m

12 mm
08.250-12

08.260-07
08.260-10
08.260-15
08.260-20
08.260-25
08.260-30

/2

Lexer
08.260-07 — 08.260-30
22 .cm/83%”

7 mm
10 mm
15 mm
20 mm
25 mm
30 mm

4 mm
08.251-04

‘/1’ | ﬂ
6 mm 8 mm

08.251-06 08.251-08

I

10 mm 12 mm
08.251-10 08.251-12

/2

Mini-Lexer
08.251-04 - 05.251-12
18 cm/7”
7 mm
10 mm
7 15 mm
i 20 mm
25 mm
30 mm
1/1\__/
08.261-07 7 mm
08.261-10 10 mm
08.261-15 15 mm
08.261-20 20 mm
08.261-25 25 mm
08.261-30 30 mm
2 ™ >
Lexer
08.261-07 - 08.261-30
22 cm/8%”

55




L X ]
St or k FlachmeiBel
U Chisels
)l |NSTRUM ENTE Ciseaux-burins
Cinceles
Iz H ﬂ
h
2mm 3 mm 4 mm 6 mm
08.270-02 08.270-03 08.270-04 08.270-06
h ‘
8 mm 10 mm 12 mm 15 mm
08.270-08 08.270-10 08.270-12 08.270-15
Mini-Lambotte
08.270-02 - 08.270-15
12,5cm/5”
Iz
i
08.280-04 4 mm 08.281-04 4 mm
08.280-06 6 mm 08.281-06 6 mm
08.280-08 8 mm 08.281-08 8 mm
08.280-10 10 mm 08.281-10 10 mm
08.280-13 13 mm 08.281-13 13 mm
08.280-16 16 mm 08.281-16 16 mm
08.280-18 18 mm 08.281-18 18 mm
08.280-20 20 mm 08.281-20 20 mm
08.280-25 25 mm 08.281-25 25 mm
08.280-30 30 mm 08.281-30 30 mm
08.280-38 38 mm 08.281-38 38 mm
08.281-50 50 mm
2 4 /2
Lambotte Lambotte
08.280-04 - 08.280-50 08.281-04 - 08.281-50
25cm/10” 23 cm/83%”

56




HohlmeiBel mit NOVOTEX-Griff
Gouges with NOVOTEX-Handle
Gouges avec manche Novotex
Gubias para Madera Prensada

Eﬂ stork
LU INSTRUMENTE

Va ‘

25 cm/10”

08.344-05
08.344-10
08.344-15

5 mm

1/1U

w
h
@
A

5 mm
10 mm
15 mm

5 mm

1/1\\j

w
h
@
h

25cm/10”

08.345-05 5 mm
08.345-10 10 mm
08.345-15 15 mm

57




F stork
551U INSTRUMENTE

58

Scharfe Loffel, Raspatorien,
Elevatorien, Knochenhebel,
Dissektoren, Nervhaken

Bone Curettes, Raspatories,
Elevators

Bone Levers, Dissectors,
Nerve Hooks

Curettes tranchantes, Rugines,
Elévateurs,

Leviers a os, Dissecteurs,
Crochet a nerfs

Cucharillas cortantes,
Periostétomos,
Elevadores,

Elevadores para huesos,
Disectores,

Ganchos para nervios




Scharfe Loffel
Bone Curettes
Curettes tranchantes
Cucharillas cortantes

Eﬂ stork
L INSTRUMENTE

1/19 1/19

000 00

1~ <

Epstein
20cm/8”

08.400-30 Fig. 000
08.400-20 Fig. 00
08.400-10 Fig.0

———

-

2

Spinal
20cm/8”

08.402-30
08.402-20
08.402-10
08.403-01
08.403-02
08.403-03
08.403-04
08.403-05
08.403-06

Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.

000
00

OO WN-2O

| A
L 1l
5 6

Spinal
20cm/8”

08.404-30
08.404-20
08.404-10
08.405-01
08.405-02
08.405-03
08.405-04
08.405-05
08.405-06

Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.

59 |




st

stork

INSTRUMENTE

Scharfe Loffel
Bone Curettes
Curettes tranchantes
Cucharillas cortantes

60

A 9

000

1/1%

A

Bruns
23cm/9”

08.406-30
08.406-20
08.406-10
08.407-01
08.407-02
08.407-03
08.407-04
08.407-05
08.407-06

Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.

Y |

Bruns
23cm/9”

08.410-30
08.410-20
08.410-10
08.411-01
08.411-02
08.411-03
08.411-04
08.411-05
08.411-06

Fig

Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.
Fig.

.000
00

oA wWN—=-O




Scharfe Loffel
Bone Curettes
Curettes tranchantes
Cucharillas cortantes

stork

INSTRUMENTE

st

h ﬁ

08.421-03 08.421-04

Schede

08.420-30 - 08.421-04
17 cm/6%”

h ? 9

0000 000
08.430-40 08.430-30

08.431-02

Fig.

08.431-01

Fig. 4 5
08.431-04 08.431-05
Bruns
08.430-40-08.431-06
17 cm/6%”

Fig. 000 00
08.420-30 08.420-20
1/1 '.’
Fig. 1 2
08.421-01 08.421-02
Fig. 3 4

R
4

?

9 Y

Fig. 0000 000
08.420-10 08.424-40 08.424-30 08.424-20 08.424-10
~\ \
( )
h
Fig. 1 2 3
08.425-01 08.425-03
h
Fig. 4 6
08.425-04 08.425-05 08.425-06
Volkmann
08.424-40 - 08.425-06
17 cm/63%4”
w w h i
00 0 Fig. 000 00 0
08.430-20 08.430-10 08.434-30 08.434-20 08.434-10
Fig. 1 2 3
08.435-01 08.435-02 08.435-03
1/1 i I;
Fig. 4 5 6
08.431-06 1 08.435-04 08.435-05 08.435-06

Spratt

08.434-30 - 08.435-06

16 cm/6"4”

61




st

stork

Scharfe Loffel
Bone Curettes
Curettes tranchantes

| NSTRUM E NTE Cucharillas cortantes
0]
[ l@
1 Py 9 i
1 .
Fig. 0000 Fig. 00 g
08.470-40 08.450-20 08.452-20
| )
| @ 2 9 @
Fig. o 0
% 08.450-10 08.452-10
Fig. 000
08.470-30 Q O
h W
Fig. 1 1
w 08.451-01 08.453-01
Fig. 00 |
08.470-20 @
i |
[ Fig. 2 2
| 08.451-02 08.453-02
T
Fig. 0 Williger
08.470-10 08.450-20 — 08.453-02
@ 17.5cm/7”
l h
) Fig. 0
Simon 08.465-10
08.470-40 - 08.470-10 5
24 cm/9L” ‘
h
Fig. 1 4
Rl 08.471-01 08.471-04
Flg 1 Y
08.466-01
1 Fig.
Fig. 2
08.466-02
Fig.
08.471-03 08.471-06
08.466-03
2
Simon
P i 08.471-01-08.471-06
08.465-10 - 08.466-03 24 om/OY,"

62

27 cm/10%4”




Scharfe Loffel
Bone Curettes
Curettes tranchantes
Cucharillas cortantes

st

stork

INSTRUMENTE

N @ @
=N J
R h

V|| 08.500-01

h
08.500-02

biegsam
malleable
malléable
maleable

Halle

08.500-01 - 08.500-03
21 cm/8Ya”

h %

3,6 mm
Kl 08.504-01

4,4 mm
08.504-02

5,2mm
08.504-03

A i é

6,0 mm
08.504-04

08.504-01 - 08.504-04
25 cm/10”

i

Fig. 00000
08.502-50

A %

Fig. 0000
08.502-40

" 9
Fig. 000
08.502-30

h 9

Fig. 00
08.502-20
h ‘T
Fig. ¢}
08.502-10

1/19

Fig. 1
08.503-01

Lempert

08.502-50 - 08.503-01
21 .cm/8s”

A %

3,6 mm
08.505-01

Iz 9

4,4 mm
08.505-02

A Q

5,2 mm
08.505-03

h ii

6,0 mm
08.505-04

08.505-01 - 08.505-04
25 cm/10”

Schiller

08.508-26
26 cm/10's”

63




st

stork

INSTRUMENTE

Scharfe Loffel, Raspatorien

Bone Curettes, Raspatories
Curettes tranchantes, Rugines
Cucharillas cortantes, Periostétomos

64

A ?

h 6

Jansen
08.517-21 54.432-15
21 .cm/8Ys” 16 cm/64”
16 mm

Langenbeck

08.533-19
19 cm/7~”

5mm

A Vi

)

Konig
08.531-15
15,5cm/5”

15 mm

Cushing

08.540-19
19 cm/7'2"




Raspatorien e
Raspatories St o r k
Rugines lEU INSTRUMENTE

Periostotomos

13 mm

13 mm

15 mm

4 mm 6,5 mm

1/1 ﬂ

vz
h
2 4 ) )
Jansen Schneider Schneider-Sauerbruch Williger Williger
08.547-16 08.548-17 08.549-19 08.552-16 08.553-16
16,5 cm/62” 17,5 cm/7” 19 cm/7'2” 16 cm/6Ys” 16 cm/6"”

4 mm 4 mm

Vi
) /2 \ U/ \
Fomon Joseph Joseph
56.325-17 56.326-01 56.326-02
17 cm/634” 16 cm/6'a” 16 cm/6Ys”

65




., Stork Raspatorn
5510 INSTRUMENTE S

Periostétomos

15 mm 15 mm

12 mm

w 13 mm

|

| %
% A IF AL 1 (8

08.564-01 08.564-02 08.564-03 08.564-04 08.564-05 08.564-06 08.564-07
19,5 cm/7'2” 21cm/8” 19,5cm/7'2”  22cm/8%” 21,6cm/8'%” 22cm/8'2" 22cm/8%”

Semb
08.564-01 - 08.564-07

66




Raspatorien, Elevatorien

L]
Raspatories, Elevators St 0 r k
Rugines, Elévateurs j l D
Periostétomos, Elevadores

INSTRUMENTE

Py h K 1/1
08.571-17 08.572-17 08.573-17 08.574-17

Adson

08.571-17 - 08.574-17
17 cm/634”

10 mm

6 mm

5mm

h
" h

1 12 N

Sebileau Quervain Langenbeck Langenbeck
08.577-17 08.578-20 08.580-08 08.580-10
17 cm/63%4” 20cm/8” 20cm/8” 20cm/8”

67




st

stork

68

Elevatorien
Elevators
INSTRUMENTE St
Elevadores
55 mm
5 mm
| \\ i
|
18 g
¢ 1§
| |
‘ ,g A
—>~ A
/2 1/2§
Williger Williger
08.587-17 08.588-16
17 cm/6%” 16 cm/6Ys”
6 mm 7 mm 10 mm
1 h h
A A

Quervain

08.590-20
20cm/8”

1o S

Langenbeck

08.591-20
20 cm/8”

L3

Langenbeck

08.592-20
20 cm/8”




Dissektoren, Elevatorien
Dissectors, Elevators
Dissecteurs, Elévateurs
Disecadores, Elevadores

E I stork
LY INSTRUMENTE

08.594-17
17,5 cm/6%”

Alderdyce

08.599-21
21 cm/8Ys”

1, Vy
McDonald

08.600-19
19 cm/72”

L3

08.595-16
16 cm/6's”

m
h h\J
Freer
08.602-18
18,5cm/74”

69




st

stork

Elevatorien, Raspatorien
Elevators, Raspatories
Elévateurs, Rugines
Elevadores, Periostotomos

10 mm
8 mm 4 mm
I!
A , h h
08.700-08 | 08.702-04 08.704-10
‘3 13 mm
| 10 mm ! 6 mm
|
4 h ; h
08.700-10 08.702-06 08.704-13
y 19 mm
12 mm B 8 mm
7z L3 h ; ; 2 h
Cobb 08.700-12 Cobb 08.702-08 Cobb 08.704-19
08.700-08 - 08.700-12 08.702-04 - 08.702-08 08.704-10 - 08.704-19
27 cm/10%” 24 cm/9',"

28 cm/11”

70




HohlmeiBel mit Ferrozell-Griff
Gouges with Ferrozell-Handle

Gouges avec manche Ferrozell
Gubias para Madera Prensada

st

stork

INSTRUMENTE

8 mm 8 mm

1 9

Cobb Cobb
08.720-28 08.721-28
28 cm/11” 28 cm/11”

8 mm

Cobb

08.722-28
28 cm/11”

71




Rugines avec manche Ferrozell

St A Raspatorien mit Ferrozell-Griff
j U o r Raspatories with Ferrozell-Handle

| NSTRUM E NTE Periostétomos para Madera Prensada
6 mm 6 mm 6 mm
\
W |
?75
|
‘BY
AR KA "
3 S
08.800-19 08.802-18 08.804-18 08.806-18
19 cm/72” 18,5cm/7s” 18,5 cm/7s” 18,5 cm/7s”
13 mm 14 mm 14 mm 20 mm
h 7 7
h h !
h ",
1/2 2 2 N
08.808-18 08.810-19 08.812-18 08.814-20
18,5cm/7's” 19,5 cm/7%” 18,5cm/7Vs” 20cm/8”

72




v [ stork
Iéleg\i/(:\?o?eosspara huesos l I N ST RU M E NTE

4,5 mm 4,5 mm 5mm
7 mm
2,8 mm
h
i h
1, ) W
Konig
08.815-15 08.816-15 08.830-14 08.832-15 08.834-15
15cm/6” 15 cm/6” 14 cm/52” 15cm/6” 15cm/6”
6 mm 8 mm
7,5 mm
a
7 7 A A
/2
08.837-15 08.838-16 08.839-16

15cm/6” 16 cm/6Vs” 16 cm/6'4”




(-, Stork Sty
LY INSTRUMENTE Sl

Elevadores para huesos

43 mm

18 mm

8 mm

1 I
Hohmann Hohmann Hohmann Hohmann
08.850-08 08.850-18 08.850-43 08.850-70
22 cm/82” 24 cm/92" 24 cm/92” 24 cm/9-”

74




Knochenhebel S l e
Boqe Leyers ( o r k
Leviers a os )k [] |NSTRUMENTE

Elevadores para huesos

33 mm

22 mm

43 mm

\

7 T
Hohmann Hohmann Hohmann Lange — Hohmann
08.851-43 08.852-22 08.852-33 08.854-24 08.855-22

24,5 cm/9%.” 26 cm/10"4” 28 cm/11” 26,5 cm/102” 26 cm/10"s”

75




St oo k Dissektoren, Dura-Separatoren
j U 0 r Dissectors, Dura Seperators

Dissecteurs, Separateurs pour dure-mére
| N STRU M E NTE Disecadores, Descoladores de dura-madre

K A %

h h
10.510-01 10.510-02

h ’ 15 L
Tonnis Sachs
10.510-01 -10.510-02
24 cm/9'%" ;?3;3812/41 g

76




Dissektoren, Dura-Separatoren
Dissectors, Dura Separators

Dissecteurs, Separateurs pour dure-mére
Disecadores, Descoladores de dura-madre

st

stork

INSTRUMENTE

-

| 1 h

2 M

Sachs

10.519-21
21 cm/8'4”

Al

10.520-22
22 cm/8%"

|

2 A "\
Davis

10.522-24
24,5 cm/9%”

77




st

sto

INSTRUMENTE

rk

Dura-Separatoren, Nervwurzelhaken
Dura Separators, Nerve Root Retractors
Separateurs pour dure-mére, Rétracteurs pour racines nerveuses
Discoladores de dura-madre, Separadores para raiz de nervios

78

) |‘

Frazier

10.524-01
15cm/6”

Love

10.531-21
21 cm/84”

Hoen

10.524-02
15cm/6”

h

A lil 2

Hoen Love Love
10.524-03 10.527-19 10.528-19
15cm/6” 19,5 cm/8”

Horsley

10.532-20
20cm/8”

2 ‘
Sachs

10.533-21
21 cm/8'%”

d

)
l

4 :ij

A

90°

2
Love
10.529-19

A

Crile

10.534-14
14,5 cm/5%”




[ |

Nervwurzelhaken, Nervhaken X
Nerve Roote Retractors, Nerve Hooks P S l o r k

Rétracteurs pour racines nerveuses, crochets a nerfs
INSTRUMENTE

Separadores para raiz de nervios, Ganchos para nervios

N SO

7017

2
4 i "
h
2 ’
10.546-20
- 20 cm/8”
= =
Scoville Holsher
10.544-23 10.545-24
23 cm/9” 24 cm/9'2”
“ = e 11 |
| 1 ;Q % i
10.556-28 10.557-28
|
y

al " l
10.554-19  10.555-19

2 h 2 ﬁ 2 i

Martin Cushing Cushing

10.547-19 10.554-19 - 10.555-19 10.556-28 - 10.557-28
21 cm/8'2” 19 cm/734” 28 cm/11”




Nervenhaken, Durahaken

L]
S t 0 r k Nerve Hooks, Dura Hooks
z U Crochets a nerfs, Crochets pour dure-mére

| NSTRUM E NTE Ganchos para nervios, Ganchos para dura-madre
/
|
|
; A
|
|
|
|
|
|
AL
¥ l ‘l
| |
lit m 15 L] 2 11
1
W 2 / . :oen Dandy Dandy
Smithwick Smithwick 10.565-20 10.566-20
10.558-17 10.561-29 10.564-22” 20 cm/8” 20 cm/8”
17 cm/6'%" 29 cm/11-” 22.cm/8%
10.558-21
21 cm/8Ya”
A “ "n A
A
|
|
il 7
i
! A
Al
pi
2 L o ll 2 @
Dandy Adson Graham Sachs Tonnis
10.567-20 10.587-20 10.588-16 10.589-18 10.590-15
20 cm/8” 20cm/8” 16,5 cm/6'2” 18,5 cm/7Vs" 15cm/6”

80




Nervhaken, Nervwurzelhaken, Durahaken St k
Nerv Hooks, Nerve Root Retractors, Dura Hooks
Crochets a nerfs, Rétracteurs pour racines nerveuses, Crochets pour dure-mere j

Ganchos para nervios, Separadores para raiz de nervios, Ganchos para dura-madre I NST RUM E NTE

h
(2
" h o
A h
7 l
{ scharf stumpf
sharp blunt
pointus mousses
'Q agudo romo
Frazier 1>
V2 10.594-13 10.596-13 A
Cushing 13cm/5” 13 cm/5” Adson Cloward
02.041-14 10.594-18 10.596-18 10.598-20 10.549-16
14 cm/5'2 18 cm/7” 18 cm/7” 20cm/8” 16 cm/6'2”
q
| T
E
|
| o h |
10.620-01 10.622-02
3 mm 4 mm
& "
1\ he
10.616-03 10.616-04 10.616-05 10.616-07
V3
Hess Gillies
10.616-03 - 10.616-07 105620-01 ~10.622-D2
19 cm/72" 18 emir

81




Lupusschaber, Komedoneninstrumente, Uterus-Sekretloffel
Lupus Scaper, Comedo Extractors, Uterine Secretion Scoop
Grattoir pour lupus, Tire-comédons, curettes a secretion utérine
Legra para lupus, Saca-comedones, Secretos uterinos

@ stork

INSTRUMENTE

h

| ——

|

|

2 d‘ 2 ‘& h

A \& 5 B

2 & 19 h /
Vidal Unna Saalfeld Saalfeld
18.204-14 18.214-14 18.220-10 18.222-14
14 cm/5%" 14 cm/5'%2" 10 cm/4” 14 cm/5.”
h
T
A
Schamberg Katsch
18.224-10 18.226-14

10 cm/4” 14 cm/5'2"




st

stork

INSTRUMENTE

Gallensteinloffel, Blasenspatel
Scheidenspekula, Fistelhaken

Gall Stone Scoops,
Bladder Retractors,
Vaginal Speculas,
Fistula Hooks

Curettes pour calculs biliaires,
Ecarteurs a vessie,

Spéculum vaginaux,

Crochets pour fistules

Cucharillas para coger
calculos biliares,
Separadores vesicales,
Espéculos, Ganchos para
fistulas

83




-~ Blasenspatel
St O r k Bladder Retractors
)l U Ecarteurs a vessie

| N STRUM E NTE Separadores vesicales

1~

Legue Kocher
44.286-27 44.287-26
27 cm/10%” 26 cm/10"4”

84




Scheidenspekula oo
Vaginal Specula S t o r k
Spéculums vaginaux i G

Espéculos vaginales |NSTRUM ENTE

h h h
46.340-60 46.340-70 46.340-80

Doyen
46.340-60 — 46.340-80

cm in.

46.340-60 23 9 60 x 30 mm
46.340-70 24 92 70x30 mm
46.340-80 25 10 80 x 30 mm

85




st

stor

K

INSTRUMENTE

Scheidenspekula
Vaginal Specula
Spéculums vaginaux
Espéculos vaginales

86

leichthohl
slightly-concave
légérement creux
ligeramente concavas

halbhohl

1~

medium-concave
semi-creux
semi-concavas

Doyen

46.304-01 - 46.308-06

24 cm/9'%”

Fig.

1 46.304-01 60 x 35 mm
2 46.304-02 90 x 35 mm
3 46.304-03 120x 35 mm
4 46.304-04 140x35 mm
5 46.304-05 160x35 mm
6 46.304-06 180x35 mm
1 46.306-01 60 x 45 mm
2 46.306-02 90 x 45 mm
3 46.306-03 120x45 mm
4 46.306-04 140x45mm
5 46.306-05 160x45mm
6 46.306-06 180x45 mm
1 46.308-01 60 x 60 mm
2 46.308-02 90 x 60 mm
3 46.308-03 120 x 60 mm
4 46.308-04 140x 60 mm
5 46.308-05 160 x 60 mm
6 46.308-06 180 x 60 mm

Doyen

46.314-01-46.318-04

24 cm/9'%”

Fig.

1 46.314-01 60 x 35 mm
2 46.314-02 90 x 35 mm
3 46.314-03 120x 35 mm
4 46.314-04 130x 35 mm
1 46.316-01 60 x 45 mm
2 46.316-02 90 x 45 mm
3 46.316-03 120x45 mm
4 46.316-04 130x45 mm
1 46.318-01 60 x 60 mm
2 46.318-02 90 x 60 mm
3 46.318-03 120x 60 mm
4 46.318-04 130x 60 mm




Scheidenspekula
Vaginal Specula
Spéculums vaginaux
Espéculos vaginales

st

stork

INSTRUMENTE

Breisky Breisky Breisky Breisky

46.320-20 - 46.320-40 46.322-20 -46.322-40 46.324-20-46.324-40 46.326-20 - 46.326-40
29 cm/11,” 32 cm/1214” 35 cm/13%” 37 cm/14s”

46.320-20 100 x 20 mm 46.322-20 130 x 20 mm 46.324-20 160 x 20 mm 46.326-20 180 x 20 mm
46.320-25 100 x 25 mm 46.322-25 130x25mm 46.324-25 160x 25 mm 46.326-25 180x25mm
46.320-30 100 x 30 mm 46.322-30 130x 30 mm 46.324-30 160 x 30 mm 46.326-30 180 x 30 mm
46.320-35 100 x 35 mm 46.322-35 130x35mm 46.324-35 160x 35 mm 46.326-35 180x35mm
46.320-40 100 x 40 mm 46.322-40 130x40 mm 46.324-40 160x40 mm 46.326-40 180 x40 mm

87




st

stork

Fistelhaken
Fistula Hooks
Crochets pour fistules

| NSTRUM E NTE Ganchos para fistulas
\?
h
| h 1 i & ﬁ
f 46.350-01 46.350-02 46.350-03
|

) d 1/2ﬁ /2 i
Emmet Simon Simon
46.350-01 -46.350-03 46.361-22 46.362-22
22 cm/8%” 22 cm/8%” 22 cm/8%4”

88




st

stork

INSTRUMENTE

Ophthalmologie
Ophthalmology
Ophthalmologie
Oftalmologia

89




Releveurs de paupiéres, Ecarteurs musculaires

| N STRUM E NTE Retractores de parpados, Ganchos para musculos

St - k Lidhalter, Muskelhaken
,j U O r Lid Retractors, Muscle Hooks

%3 7 U
Schepens Conway
50.246-13 50.250-08
13 cm/5” 13 cm/5”
12 mm
h
50.250-12
14 mm
50.250-14
a 16 mm
‘ 50.250-16
| | 18 mm
ﬁ
ELRu i ‘
5 % Li "
esmarres Desmarres 50.250-18
fgfrﬁl%'jo 50.250-12 - 50.250-18
13 cm/5”

20




Hornhautschaber, Diszisionsnadeln, Fremdkérperinstrumente, Cystotome, Hiakchen St 6 r k
Corneal Scarifier, Discision Needle, Foreign Body Instruments, Cystotome, Hooks U

Rugines pour la cornée, Aiguilles a discision, Instruments & corps étrangers ) l

Legra para la cérnea, Aguja para discision, Instrumentos para cuerpos extrafios l N STRU M E NTE

¥

J 5 e
wnl | wl | wii wi I
Kuhnt Kuhnt Walton
50.390-01 50.390-02 50.426-12 50.434-13 50.435-13 50.448-12
12 cm/43%” 13 cm/5” 12 cm/434” 13cm/5” 13 cm/5” 12 cm/434”
scharf stumpf
sharp blunt
A pointues mousses
agudo romo m
7 ' ” % I J 7 lj 1 I I | I 1% I{LT\
Walton Meyer Rollet Graefe Graefe O’Connor
50.449-12 50.450-12 50.452-12 50.475-12 50.476-12 50.479-12
12 cm/4%,” 12 cm/4%” 12 cm/4%” 12 cm/4%,” 12cm/4%" 12 cm/4%”

—=3
=Y
N

(=
— =

T l h i l A éh h %

A I |

Wiener Guthrie Guthrie Rollet Rollet Knapp
50.423-12 scharf stumpf 50.485-12 50.486-13 50.491-13 50.492-12 50.492-13
12 cm/4%” sharp blunt 12cm/4%”  13cm/5” 13 cm/5” 12,5cm/4%” 13,5 cm/5”
pointu mousse
agudo romo
50.480-13 50.481-13
13cm/5” 13 cm/5%4”

91




Hé&kchen, Schielhaken, Extraktionshaken, Irisspatel, Zyklodialysespatel
Hooks, Strabismus Hook, Extraction Hook, Iris Spatula, Cyclodialysis Spatula
Petits crochets, Crochets a strabisme

Ganchos, Gancho para estrabismo

stork

INSTRUMENTE

st

b
2 m h h éLI Axenfeld

Carroll Knapp-Rollet Knapp-Rollet Knapp-Rollet scharf stumpf
50.494-12 50.496-13 50.497-13 50.498-13 St L
12 cm/4%,” 13 cm/5” 13 cm/5” 13 cm/5” pointus mousses
agudo romo
50.500-14 50.501-14
14 cm/5%2” 14 cm/5-”
=
= /7
| i N ‘ . g
h I “ h I | A I l h I ” h ' Tl h I
Jameson Graefe Graefe Graefe Jaeger Lewis
50.510-13 50.515-13 50.515-14 50.515-15 50.518-02 50.565-14
13cm/5” 13 cm/5” 14 cm/5%” 15cm/6” 13cm/5” 14 cm/5%"
£q
\
rng
A | - wll
wl " ﬁ " f ] will Arlt
Lewis Weber New Orleans Snellen glatt gerieft
50.566-14  50.568-14  50.569-13 50.571-13 smooth  serrated
14cm/5%”  14cm/5%”  13cm/5” 13 cm/5” lisse strice
lisa estriada
50.572-13 50.573-13
13cm/5” 13 cm/5”

92




Chalazionsloffel ~
Chalazion Curettes St o r k
Curettes tranchantes a chalazion i U

Cucharillas para chalazion | N STRU M E NTE

h IEE;J 1 |i” vz llL”

0,5mm 1,5 mm 1,8 mm 2,0 mm
50.586-05 50.586-15 50.586-18 50.586-20

i

-@
)

h I‘ﬁ] Py l ‘ 1/1 IJ-T‘ A l H

2,5 mm 3,5 mm 4,0 mm 4,5 mm
50.586-25 50.586-35 50.586-40 50.586-45

1hEess)
Meyhoefer

50.586-05 - 50.586-45
13cm/5”

923




Ej I stork
SO0 INSTRUMENTE

94

Otologie
OtOlOgy
OtOIOgie
OtOIOgia




Ohrkiiretten

Ear Curettes
Curettes auriculaires
Curetas auriculares

k
E INSTRUMENTE

i1

stumpf
blunt
mousses
romo

i

scharf
sharp
pointues
agudo
1

Buck

54.382-01 -54.384-13

16,5 cm/6'-"

o)

i

stumpf
blunt
mousses
romo

[

scharf
sharp
; pointues
; agudo
) ]_
Buck
54.386-01-54.388-13
16,5 cm/6'-2”

7

000 00 0 1 2 3
54.382-01 54.382-02 54.382-10 54.382-11 54.382-12 54.382-13

1T

000 00 0 1 2 3
54.384-01 54.384-02 54.384-10 54.384-11 54.384-12 54.384-13

[T 7

000 00 0 1 2 3
54.386-01 54.386-02 54.386-10 54.386-11 54.386-12 54.386-13

[T 7

000 00 0 1 2 3
54.388-01 54.388-02 54.388-10 54.388-11 54.388-12 54.388-13

95




Scharfe Loffel, Ohrkiiretten, Schlingen, Ohrhdkchen
Bone Curettes, Ear Curettes, Loops, Ear Hooklets

Curettes tranchantes, Curettes auriculaires, Anses, Crochets auriculaires
Cucharillas cortantes, Curetas auriculares, Asas, Ganchitos auriculares

stork

INSTRUMENTE

st

1/ ? ~ R 0 Q
| 18 Y) n W » | 9 9 \
h i h i , \
hoh
54.438-01 54.438-03 ron Yo% %
: Al 7 | m
54.438-02 54.438-04
h 6 L3 IJ 1, Ul

Jansen Shapleigh

54.432-15 54.438-01-54.438-04 54.389-01 54.389-02

16 cm/64” 13 cm/5s” 16 cm/6'4” 16 cm/6'4”

96

Q W N
h - -
54.446-01
1
7 54.454-01
2
VA -
54.446-02
h h
ié 54.454-02
—
h
54.446-03 "
, 54.454-03
A ; % L % I
Billeau Zaufal Hartmann Lucae
54.446-01 - 54.446-03 54.450-16 54.452-16 54.454-01 - 54.454-03
16,5 cm/6'2" 16 cm/6'%2” 16 cm/6'2” 14 cm/5'”
54.450-20
20cm/8”




Ohrhidkchen, Sonden, Furunkelmesser, Ohrmesser, Trommelfellnadeln St ~ k
Ear Hooklets, Probes, Furuncle Knife, Ear Knives, Tympanum Perforators U o r
Crochets auriculaires, Sondes, Furonculotomes j | N STRU M E NTE

Ganchitos auriculares, Sondas, Cuchillo para furanculos

|

h

i -] 54.468-01
h h A h

Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4
54.467-01 54.467-02 54.467-03 54.467-04

A
54.468-02
h h 2
Fig. 5 Fig. 6 Fig. 7
54.467-05 54.467-06 54.467-07
2 U
Wagener Day
54.467-01 -54.467-07 54.468-01 - 54.468-02
14 cm/5” 16 cm/62”
"
i i ‘
1/ 12 18 v W
Politzer Politzer Politzer
54.495-1 6 54.496-16 54.497-16
16 cm/6'- 16 cm/6'-" 16 cm/6'-"

97




st

stork

INSTRUMENTE

Fistelhaken, Elevatorien

Fistula Hooks, Elevators
Crochets pour fistules, Elévateurs
Gancho para fistulas, Elevadores

98

1~
Lempert

54.553-20
20,5 cm/8”

i A ﬁ

Fig. 00000
08.502-50

s ﬁ

Fig. 0000
08.502-40

A 9

Fig. 000
08.502-30

h 9

Fig. 00
08.502-20

h 9

Fig.0
08.502-10

A 9

Fig. 1
08.503-01

2 2
Lempert Lempert

54.554-17 08.502-50 - 08.503-01
18 cm/7s” 21cm/84”




st

stork

INSTRUMENTE

Rhinologie,
Zungenspatel,
Tonsillenelevatorien,-haken

Rhinology,
Tongue Depressors,
Tonsil Elevators, -Retractors

Rhinologie,
Abaisse-langues,
Elévateurs et écarteurs pour
amygdales

Rinologia,

Abaja-lenguas,

Elevadores y Separadores para
amigdalas

29




Septummesser, Septumelevatorien

Septum Knives, Septum Elevators

Bistouris pour la cloison nasale, Elévateurs pour la cloison nasale
Cuchillos para el tabique nasal, Elevadores para el tabique nasal

F stork
51U INSTRUMENTE

h A

T & /RN o o LA
Freer Freer Freer Freer
56.312-01 56.312-02 56.313-19 56.314-19
19 cm/72" 19 cm/7-” 19 cm/7-” 19 cm/7-”
4 mm
4 mm 5mm ;
Xv h
t‘ 2
h A h
56.323-04 56.323-05
2
73 J
McKenty Halle Fomon
56.323-04 - 56.323-05 56.324-16 56.325-17
15cm/6” 16 cm/6'~” 17 cm/6%4”

100




Septumelevatorien
Septum Elevators
Elévateurs pour la cloison nasale j

Elevadores para el tabigue nasal I NSTRUM E NTE

4 mm 4 mm 1 q oy
; h
| h
) ) (
" v
" stumpf scharf
blunt sharp
mousse pointu
romo agudo
%1 1
3 ﬁ ) il
Joseph Joseph Killian Killian Freer Freer
56.326-01 56.326-02 56.327-17 56.328-17 56.329-19 56.330-19
16 cm/6'4” 16 cm/6'4” 17 cm/63%4” 17 cm/634” 19cm/7” 19 cm/7%”
i | ho A
8 | h h
. scharf
LA sharp
y % pointu
k scharf agudo
sharp
pointu
agudo
stumpf *j
stumpf blunt ’
blunt v mousse ;
mousse i romo
romo ﬂ [ A
K | ' o
2 3 1, i
Freer Freer McKenty Killian
56.331-18 56-33%%0 56.333-22 56.336-18
18 cm/7” 20 cm 22 cm/8%”" 18 cm/7”

101




EU stork
51U INSTRUMENTE

Septumelevatorien und -raspatorien
Septum Elevators and Raspatories
Elévateurs et rugines pour la cloison nasale
Elevadores y Legras para el tabique nasal

102

[

A i
2
}
=
=
' ’J h
h | A
2 -/J ", lj
Cottle Killian
56.337-23
56.338-18
23 cm/9” 18 cm/7”

Howarth

56.346-21
21cm/8'2”

h

|

g‘ 7 |
2 J

Masing

56.347-20
20 cm/8”

2

T == =

h 4

J 1 k&

Killian Roger
56.339-22 56.342-19
22 cm/83%4” 19 cm/7~”

s

U

Cottle

56.348-21
21 cm/8'2”




Periostotome, Flach- und HohimeiBel
Periosteotomes, Chisels and Gouges
Périostotomes, Ciseaux-burins et gouges
Periostétomos, Cinceles y Gubias

EU stork
LY INSTRUMENTE

/2 \’A

Joseph

56.349-16
16 cm/6Vs”

4 mm

Freer

56.353-16
16 cm/64”

4 mm
< 4 mm
\
A h |
56.350-19
h A
A
56.351-19
o LB
Freer
Freer 56.352-16
56.350-19 — 56.351-19 16 cm/6Va”
19 cm/72”
5mm 5mm
4 mm

H
|

Ballenger

56.355-04 4 mm
56.355-06 6 mm
56.355-08 8 mm
15cm/6”

h

Killian
56.358-16
16 cm/64”

A

Killian

56.359-16
16 cm/64”

103




Ciseaux-burins, Scies nasales, Rapes nasales

|NSTRUM ENTE Cincele, Sierras nasales, Escofinas nasales

.o MeiBel, Nasensdgen, Nasenraspeln
é U st o r k Chisels, Nasal Saws, Nasal Rasps

- h

A

] ] 1o
2 Cottle ” E'

56.363-04 4 mm

e 56.363-06 6 mm Cotils
56.362-07 7 mm 56.363-07 7 mm 56.364-06 6 mm
56.362-]2 12 mm 56.363-09 9 mm 18 cm/7”
15cm/6 56.363-12 12mm
18 cm/7”
1 1
7 mm |
56.366-07
|
1/1 *
8 mm
56.366-08 e
56.385-21
| =
1 L
10 mm
; 56.366-10 |
|
Iz
| 12 mm
56.366-12
" L A h
Sheehan Aufricht 56.386-21
56.366-07 — 56.366-12 56.385-21 - 56.386-21
15cm/6” 21 .cm/8Ys”

104




Nasenraspeln, Antrumraspeln, Schleimhauthédkchen

Nasal Rasps, Antrum Rasps, Mucous Hooks

Rapes nasales, Rapes pour le sinus maxillaire, Crochets pour la muqueuse
Escofinas nasales, Escofinas para seno maxilar, Gancho para las conas

EU stork
LT INSTRUMENTE

L~
grob
coarse
grosses
gruesa
h h

Lewis

56.388-18

18 cm/7”

3
Joseph

56.392-15
15 cm/6”

1/1 1‘/1
56.389-18 56.390-18

1, Y
Wiener

56.389-18 - 56.390-18
18 cm/7”

h

|
vl
Cottle

56.393-16
16 cm/64”

105




L]
S 't o r k GefBhakchen, Schleimhauthiéikchen, Nasenhaken
j U Tenacula, Mucous Hooks, Hook for posterior nares

I N STRUM E NTE Crochets vasculaires, Crochets pour la mugueuse, Crochets pour les ailes du nez
Separadores nasales, Ganchos para la mucosa, Ganchos para las coanas

N
"
(I ‘
A |
56.394-01 I 1,
4-02 i
56.394-03
V3 hl 12 \US 2
Fomon Aufricht Freer
56.394-01- 56.394-03 56.398-17 56.400-45 45 mm 56.401-15
14,5 cm/5.” 17 cm/63%4” 56.400-60 60 mm 15cm/6”
16 cm/64”
a s
nn “l }i
;w Y
)
i |
‘ h h | »
2mm 5mm il
56.402-02 56.402-05

%9

7 mm 10 mm
56.402-07 56.402-10

- jE

Joseph Fomon Cottle
56.402-02 - 56.402-10 56.406-16 56.408-14
16 cm/6'4” 16 cm/64" 14 cm/5'2"

106




Zungenspatel St 6 rk
Tongue Depressors
Abaisse-langues j U

Abaja-lenguas |NSTRUM ENTE

19 mm

23mm |

2 73
Kroenig Mayo
58.275-14 58.276-14 58.279-15 58.280-17
14,5 cm/5%" 14,5 cm/5%” 15cm/6” 17 cm/6%4”
18 mm
23 mm A
40
4
1y Yy A 1y S
Bruenings Buchwald Frenzel
58.281-19 58.282-18 58.284-16
19 cm/7," 18 cm/7" 16,5 cm/6',”

107




F St 6 r k Haken, Tonsillentamponstopfer, Gaumensegelhzkchen
Hooks, Tonsil Gauze Packer, Soft Palate Retractor
i U | NSTRUM ENTE Crochets, Porte-tampons pour amygdales, Releveurs du voile du palais
Ganchos, Tamponeador para amigdalas, Elevador para velo palatino

VA
[)E
h
Breite
" width
L V2 2 largeur
Hurd Luniatschek Love ancho
60.250-22 60.258-19 60.260-18 18 mm
i 19 cm/72" 60.260-20 20 mm
e 60.260-22 22 mim

15cm/6”

108




Inhaltsverzeichnis

st

stork

INSTRUMENTE

A Seite
AdsonDurahaken. . . . . . . . . . . . . ... 80, 81
Raspatorien . . . . . . . . . . . .. .. 67
Alderdyce Dissektor. . . . . . . . . . . . . .. 69
Arlt Drahtschlingen . . . . . . . . . . . . . .. 92
Aufricht Glabellaraspeln . . . . . . . . . . . .. 104
Nasenhaken . . . . . . . . . . . . .. 106
Axenfeld Hakchen. . . . . . . . . . . . . . .. 92
B
Baby-Roux Wundhaken . . . . . . . . . . . .. 29

Ballenger Septum-HohlmeiBel . . . . . . . . . . 103
Bauchspatel . . . . . . . . . ... ... .. 31, 33
Bergmann Wundhakchen . . . . . . . . . . .. 7
Billeau Ohrschlingen. . . . . . . . . . . . . .. 96
Blair Wundhé&kchen . . . . . . . . . . . . . .. 1
Bowdler-Henry’s Wundhaken. . . . . . . . . . . 40
Breisky Scheidenspekula . . . . . . . . . . .. 87
Bruenings Zungenspatel . . . . . . . . . . . .. 107
Bruns scharfe Loffel . . . . . . . . . . . .. . 60,61
Buchwald Zungenspatel . . . . . . . . . . . .. 107
Buck Ohrkiretten . . . . . . . . . . .. . ... 95
C
CarrollHakchen. . . . . . . . . . . . .. ... 92
Cloward Durahaken . . . . . . . . . . . . . .. 81
Hauthékchen. . . . . . . . . . . . .. el
Cobb Elevatorien . . . . . . . . . . . ... .. 70
HohlmeiBel mit Ferrozellgriff. . . . . . . . . 71
Conway Lidhalter . . . . . . . .. . . ... .. 90
Cooper Unterbindungsnadeln. . . . . . . . . . .. 46
Cope Trachealhdkchen. . . . . . . . . . . . . .. 4
Cottle Hakchen . . . . . . . . . . . . ... .. 105
Nasenfligelhaken. . . . . . . . . . . .. 106
Septum-Elevatorien . . . . . . . . . . .. 102
Crile Nervhékchen. . . . . . . . . . . . . .. 2,78
Wundhékchen . . . . . . . . ... L L. 7
Cushing Hauthékchen . . . . . . . . . . .. 1,2,81
Nervhaken . . . . . . . . . . . . .. 2,61
Raspator. . . . . . . . . . ... ... 64
Venenhaken . . . . . . . . . .. .. 13,14
Wundhaken. . . . . . . . . ... .. .. 12
Cushing-Kocher Wundhaken . . . . . . . . . . .. 9

o

Dandy Nervhaken . . . . . . . . . . . .. ..
Davis Dissektor . . . . . . . . . . . .. ...
DayHakchen . . . . . . . . . . .. ...,
Desmarres Lidhalter. . . . . . . . . . .. :
Deschamps Unterbindungsnadeln. . . . . . . .
Dissektoren. . . . . . . . . . . . . . . ...
Dockhorn Wangenhaken. . . . . . . . . . . .
Doyen Hohlsonden
Scheidenspekulas
Wund- und Bauchdeckenhaken. . . . . .

Durahaken . . . . . . . . . . . . . ... ..
E

Elevatorien . . . . . . . . . . . . . . ...

Emmet Fistelhnaken . . . . . . . . . . . . .. .

Epstein scharfe Loffel . . . . . . . . . . . ..
F

Fistelsonde und -haken
Fomon Nasenfliigelhaken

Raspator

Septum-Elevator . . . . . . . . . . ..

Frazier Dura-Separator
Dura-Hakchen . . . . . . . . . . . ..
Fremdkoérpernadel . . . . . . . . . . . .. ..
Fritsch Wund- und Bauchdeckenhaken
FreerElevator. . . . . . . . . . . . . .. ..
Periosteotome. . . . . . . . . . . . ..
Septum-Elevatorien . . . . . . . . . ..
Septum-FlachmeiBel . . . . . . . . . ..
Septum-Messer . . . . . . . . .. . ..
Schleimhauthédkchen. . . . . . . . . . .

Frenzel Zungenspatel . . . . . . . . . . . ..
FUhrungsnadeln. . . . . . . . . . . . . ...

GefaBhakchen
Gewebehebeinstrument . . . . . . . . . . ..
Gillies Hauthdkchen . . . . . . . . . . . . ..

MeiBel fiir die Gesichtschirurgie. . . . . .
Gil-Vernet Wundhaken fir den Nierenkanal. . . .
Graham Durahaken . . . . . . . . . . . . ..

Graefe Irishdkchen
Schielhaken . . . . . . . .. . .. ..
Guthrie Fixier-Doppelhédkchen

Seite

109




E I stork
51U INSTRUMENTE

Inhaltsverzeichnis

110

H Seite
Haberer Bauchspatel . . . . . . . . . . . . .. 33
Hakchen . . . . . . . . . . . . . . . ... 8,9,10
Halle Septum-Elevator. . . . . . . . . . . . .. 100
scharfe Loffel . . . . . . . . . . . . . .. 63
Hartmann Ohrhdkchen. . . . . . . . . . . . . . 96
Hauthdkchen . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1
Hess Nervwurzelhaken. . . . . . . . . . . . .. 81
Hoen Dura-Separatoren . . . . . . . . . . . .. 78
Nervhaken. . . . . . . . . . . . . . ... 80
Hohmann Knochenhebel . . . . . . . . . .. 74,75
HohimeiBel mit Novotex-Griff . . . . . . . . . . . 57
Hohlsonden. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 44
Hohlsonden, gekndpft . . . . . . . . . . . . .. 44
Holsher Nervwurzelhaken . . . . . . . . . . . . 79
Horsley Dura-Separator . . . . . . . . . . . .. 78
House Trachealhdkchen . . . . . . . . . . . .. 3
Howarth Septum-Elevator . . . . . . . . . . . . 102
Hurd Tonsillendissektor . . . . . . . . . . . .. 108

|
Iterson Trachealhakchen. . . . . . . . . . . . .. 3

J
Jackson Trachealhdkchen . . . . . . . . . . .. 3,4
Jaeger Schielhaken . . . . . . . . . . . . . .. 92
Jameson Schielhaken . . . . . . . . . . . . .. 92
Jansen scharferLoffel . . . . . . . . . . .. 64, 96
Raspator . . . . . . . . . . . .. ... 65
Jochbogenahle . . . . . . . . . . . . ... .. 41
Jochbogenhaken . . . . . . . . . . . ... .. 41
Joseph Periosteotome . . . . . . . . . . . . .. 103
Raspatorien . . . . . . . . . . . ... 65
Septum-Elevatorien . . . . . . . . . 101, 103
Schleimhauthakchen. . . . . . . 6, 7, 105, 106

K
Katsch Komedonenquetscher. . . . . . . . . .. 82
Kieferahlen . . « « s s 5 & = 5 s @ @ & 5 s = = & 41
Killian Septum-Elevatorien. . . . . . . . . . 101, 102
Septum-HohimeiBel . . . . . . . . . . .. 103
Killian-Claus Septum-HohlmeiBel . . . . . . . . . 103
Kinnhalter . . . . . . . . . . . . . . .. ... 38
Kilner Hauthdkchen . . . . . . . . . . . . . .. 4
Kleinert-Kutz, Hauthdkchen . . . . . . . . . . . 2
Knapp Hékchen. . . . . . . . . . . ... ... 6,91
Knapp-Rollet Hakchen. . . . . . . . . . . . .. 92
Knochenhebel. . . . . . . . ... ... .. 73,74,75

Seite
Knopfsonden . . . . . . . . . . . . . ... .. 43
KnopfsondenmitOhr . . . . . . . . . .. ... 43
Kroenig Zungenspatel . . . . . . . . . . . . .. 107
Kronecker Unterbindungsnadeln . . . . . . . . . 47
KocherBlasenspatel. . . . . . . . . ... ... 84
Wundhaken . . . . . . . . . .. 15, 17, 19, 23
Kocher-Langenbeck, Wundhaken. . . . . . . . . 18
Konig Knochenhebel . . . . . . . . . . . . .. 73
Raspators « « s w = s ¢ @« @ & § ¢ @& @ & a 64
Kuhnt Hornhautschaber . . . . . . . . . . . .. 91
Karetten . . . . . . . . . . . ... ... .. 96
L
LaheyHékchen . . . . . . . . . . . .. .. .. 7
Lambotte FlachmeiBel . . . . . . . . . . . . .. 55
Lange-Hohmann Knochenhebel. . . . . . . . . . 75
Langenbeck Elevatorien . . . . . . . . . .. 67, 68
Raspatorien. . . . . . . . . . . .. 64
Wundhaken. . . . . . . . . . .. 16, 20
LegueBlasenspatel . . . . . . . . . . ... .. 84
Lempert Elevatorien. . . . . . . . . . . .. .. 98
Exkavatoren . . . . . . . . . .. . .. 98
scharfeLoffel. . . . . . . . . . .. 63, 98
Lewis Drahtschlingen . . . . . . . . . . . . .. 92
Nasenraspeln. . . . . . . . . . . .. .. 105
Lexer FlachmeiBel. . . . . . . . . . . . . . .. 55
HohlmeiBel . . . . . . . . . . . . . . .. 55
Little Wundhaken . . . . . . . . . . . . . ... 16
LoveHaken. . . . . . . . . . ... ... ... 108
Nervwurzelhaken. . . . . . . . . . . . .. 78
Lucae Knopfhdkchen . . . . . . . . . . . ... 6, 96
Luer Trachealhdkchen . . . . . . . . . . . . .. 3
Lukens Wundhaken . . . . . . . . . . . . . .. 4
Luniatscheck Tonsillen-Tamponstopfer . . . . . . 108
M
Martin Nervwurzelhaken . . . . . . . . . . . .. 79
Wundhaken und Scheidenhalter . . . . . . 35
Masing Septum-Elevator. . . . . . . . . . . .. 102
Mathieu Wundhaken. . . . . . . . . . . . . .. 12
Mayo Zungenspatel . . . . . . . . . . .. ... 107
McDonald Dissektor. . . . . . . . . . . . ... 69
McKenty Septum-Elevatorien. . . . . . . . . 100, 101
Meyerding Wundhaken . . . . . . . . . . . .. 12
Mevhoefer Chalazionsloffel. . . . . . . . . . . . 93
Meyer Fremdkérper-HohlmeiBel. . . . . . . . . . 91
Middeldorpf Wundhaken. . . . . . . . . . .. : 28
Mikulicz Wund- und Bauchdeckenhaken. . . . . : 27
Miller Hakchen . . . . . . . . . . . . . . . .. 2




EU stork
S0 INSTRUMENTE

Inhaltsverzeichnis
M Seite S Seite
Mini-Lambotte FlachmeiBel. . . . . . . . . . . . 56 Saalfeld Komedonenquetscher . . . . . . . . . . 82
Mini-Langenbeck Wundhaken . . . . . . . . . . 10 Sachs Durahaken . . . . . . . . . . . ... .. 4, 80
Mini-Lexer FlachmeiBel . . . . . . . . . . . .. 55 Nervseparatoren . . . . . . . . . .. 76,77,78
HohlmeiBel . . . . . . . . . . . . .. 55 Sauerbruch Wundhaken . . . . . . . . . . . .. 26
Moberg Wundhaken. . . . . . . . . . . . ... 7 Schamberg Komedonenquetscher . . . . . . . . 82
Modell Tiibingen Wundhaken und Scheidenhalter . 25 ScharfeLoffel. . . . . . . ... ... ... . 63,64
Modell Wien Fadenféanger . . . . . . . . . . .. 53 Scharfe Loffel mit Ferrozellgriff . . . . . . . . . . 62
Myrtenblattsonden. . . . . . . . . ... L L. 44 Schede scharfeloffel . . . . . . . . . .. ... 61
Scheidenhalter . . . . . . . . . . ... .. .. 85
Schepens Lidhalter . . . . . . . . . . .. ... 90
Schiller scharfe Loffel . . . . . . . . . . . ... 63
N SchneiderRaspator . . . . . . . . . . . . ... 65
Schneider-Sauerbruch Raspator . . . . . . . . . 65
Schoenborn Schilddriisenhaken . . . . . . . . . 4
Nasenseptum-Osteotome . . . . . . . ... .. 40 Scoville Nervwurzelhaken . . . . . . . . . . .. 79
Nervwurzelhaken . . . . . ......... .. 79 SebileauElevator . . . . . . . . .. ... ... 67
Nfaw Orlearjs Drahtschlingen . . . . . . . . . .. 92 Semb Raspatorien. . . . . . . . . . . . .. .. 66
Niro Hauthékchen. . . . . .. ... .. .. .. 1 Senn-Green Wundhaken . . . . . . . . . . . .. 11
Senn-Miller Wundhaken . . . . . . . . . . . .. 12
Septum-Elevator . . . . . . ... ..., 102
Shapleigh Ohrkiretten. . . . . . . . . . . . .. 96
(@) SheehanMeiBel . . . . . . . . . . .. ... .. 104
Simon Fistelhaken. . . . . . . . . . ... .. 5, 88
Oberkieferahle . . . . . . . . . . . . . . ... 41 scharfe Loffel. . . . . . . . . . ... .. 62
O’Connor Hauthdkchen . . . . . . . . . . . .. 1,8 Wundhaken und Scheidenhalter . . . . . . 25
Irishdkchen . . . . . . . . . . . . .. 91 Smithwick Nervhaken . . . . . . . . . . . . .. 80
Osteotome fiir Mund- und Kieferchirurgie . . . . . 40 Snellen Drahtschlingen . . . . . . . . . .. .. 92
Spaltungsosteotome. . . . . . . . . ... L. 40
Spinal scharfe Loffel . . . . . . . . . . . . . .. 59
Spina-Nasalis Wundhaken . . . . . . . . . . .. 38
P Spratt scharfe Loffel . . . . . . . . . . .. . .. 61
Starnadeln . . . . . . . . . . ..o o 91
Steinmann Knochennégel . . . . . . . . . . . 78,79
Politzer Trommelfellnadeln . . . . . . . . . . . . 97 Stille, FlachmeiBel. . . . . .« . v v v .. 54
Progenie-Rinne . . . . . . . . . . .. ... .. 38 Osteotome . . . . . . o v 54
St. Marks Pelvishaken . . . . . . . . . . . . .. 32
StoBel . . . . . ..o 54
Q
Quervain Elevatorien. . . . . . . . . . . .. . 67,68 T
Tonnis Dissektoren . . . . . . . . . . . . . .. 76
Durahaken. . . . . . . . . . . .. .. 2,80
R Trachealhdkchen . . . . . . . . .. 3,7,9,10,11, 14
Trachealhdkchen, flexibel. . . . . . . . . . . .. 9, 11
Ragnell-Davis Wundhaken . . . . . . . .. ... 12 Tuffier Bauch- und Darmspatel . . . . . . . . . . 33
Ramus Wundhaken . . . . . . . . . . ... .. 38 Wundhaken . . . . . .o 24
Raspatorien. . . . . . . . . . . ... ... 64
Raspatorien mit Ferrozellgriff . . . . . . . . . . . 72
Raspatorien fir Mund- und Kieferchirurgie . . . . . 39
Reverdin Bauch- und Darmspatel . . . . . . . . . 33 §]
Roger Septum-Elevator . . . . . . . . . . . .. 102
Rollet ExtirpationsmeiBel. . . . . . . . . . . .. 91
Tranensackhakchen. . . . . . . . . .. . 6,91 Unna Komedonenquetscher . . . . . . . . . . . 82
Rose Trachealhadkchen. . . . . . . . . . . . .. 3 Unterbindungsnadeln . . . . . . . . . . . . . .. 46
Roux Wundhaken . . . . . . . . . .. .. .. 28, 29 Unterkieferahlen. . . . . . . . . . . . . . . ... 41
Roux-Magnus Wundhaken . . . . . . . . . . .. 28

111




EU stork
S50 INSTRUMENTE

Inhaltsverzeichnis

\Y Seite
Vidal Lupusschaber . . . . . . . . . . . . . .. 82
Volkmann scharfe Loffel . . . . . . . . . . . .. 61
Wundhaken. . . . . . . . . .. ... 15

w
Wagener Knopfhdkchen . . . . . . . . . . . .. 6, 97
Walton Fremdkoérper-HohimeiBel . . . . . . . . . 91
Wangenhaken. . . . . . . . . . . ... ... 35
Weber Drahtschlingen . . . . . . . . . . . . .. 92
Wiener Antrumraspeln. . . . . . . . . . . . .. 105
Irishakchen . . . . . . . . . . . . ... 91
Williger Elevatorien . . . . . . . . . . . .. .. 68
Raspatorien. . . . . . . . . . . . . .. 65
scharfeLoffel . . . . . . . . . . . .. . 62
Wundhaken. . . . . . . . . . . .. oo 14,15
Wundhaken fir die Mund- und Kieferchirurgie. . . 36, 37

Z

Zaufal Fremdkorperhebel. . . . . . . . . . . .. 96
Zenker Wundhaken . . . . . . . . . . . .. .. 19
Zungenspatel. . . . . . . . ... L. . . . 107

112




Alphabetical Index

gﬂ stork
S5 U INSTRUMENTE

A page
Adson,durahook . . . . . . . . . . . . .. . 80,81
raspator. . . . . . . . . . . . ... 67
Alderdyce, dissector. . . . . . . . . . . .. .. 69
Arlt,lensscoops . . . . . . . . ..o 92
Aufricht, glabellumrasps. . . . . . . . . . . .. 104
nasalretractor . . . . . . . . . . . .. 106
Awils for mouth-, jaw- and face surgery. . . . . . . 41
Axenfeld,hooks. . . . . . . . . . . . ... .. 140
B
Baby-Roux, retractor. . . . . . . . . .. ... 29
Ballenger, septum-gouges . . . . . . . . . . .. 103
Bergmann,hook. . . . . . . . . . . . ... L. 7
Billeau,loops . . . . . . . . . .. ... 96
Blair,hooks. . . . . . . . . . . . . ... 1
Bonecurettes. . . . . . . . .. .o . 63, 64, 96
Bone curettes with Novotex-Handle . . . . . . . . 62
Bonelevers. . . . . . . . . . . . . . ... 114,116
Bowdler-Henry’s rakeretractor . . . . . . . . . . 40
Breisky, vaginal speculas . . . . . . . . . . .. 87
Bruenings, tongue depressors . . . . . . . . .. 107
Bruns, bonecurettes. . . . . . . .. . oL 60, 61
Buchwald, tongue depressor . . . . . . . . . .. 107
Buck,earcurettes. . . . . . . . . ... ... 95
Buttonedprobes. . . . . . . . . . . . ... L. 43
C
Carroll,hooks. . . . . . . . . . . . ... ... 92
Cloward, durahook . . . . . . . . . . . . ... 81
skinhook . . . . . . . . ... . ... 1
Cobb,elevators . . . . . . . . . .. ... ... 70
gouges. . . . ... e e e e e 71
Conway, lidretractor. . . . . . . . . . . . . .. 90
Cooper, ligatureneedles . . . . . . . . . . . .. 46
Cope, trachearetractor . . . . . . . . . . . .. 4
Cottle,hooks . . . . . . . . . . . . . ... .. 105
nasalhooks . . . . . . . . . . . . ... 106
septum and perionsteal
elevators. . . . . . . . . . ... 102
Crile, nerve hooks . . . . . . . . . . .. ... 2,78
retractors . . . . . . . . ... ... 7
Cushing,nervehooks . . . . . . . . . .. ... 2,61
raspatories. . . . . . . . . . . . ... 64
retractors . . . . . . . . . . ... .. 12
skinhooks . . . . . . . . . ... .. 1,2,81
veinretractors . . . . . . . . . . . .. 13, 14
Cushing-Kocher, retractors. . . . . . . . . . .. 9

D page
Dandy,neveHooks . . . . . . . . . . . .. .. 80
Davis, dura-dissector . . . . . . . . . . .. .. 77
Day,hooks . . . . . . . . . . ... oo 97
Desmarres, lidretractors. . . . . . . . . . . 5,10, 90
Deschamps, ligatureneedles . . . . . . . . . . 47 -52
Dockhorn, cheek hook. . . . . . . . . . . . .. 35
Doyen,probes . . . . . . . . . . . . . . ... 44
retractors . . . . . . .. ... L. 22
vaginalspeculas . . . . . . . . . .. .. 85, 86
Durahooks . . . . . . . . . . . ... .. ... 81
E
Elevators. . . . . . . . . . . . ... .. ... 69
Emmet, fistulahooks. . . . . . . . . . . . . .. 5,88
Epstein, bonecurettes. . . . . . . . . . . . .. 59
F
Fistulaprobesandhooks. . . . . . . . . . . .. 98
Fomon,nasalrasps . . . . . . . . . . . .. . . 106
raspators . . . . . . . . ... ... 65
septumelevators . . . . . . . . . ... 100
Foreign Body Needles . . . . . . . . . . . . .. 91
Frazier,duraseparators . . . . . . . . . . . .. 78
hooks. . . . . . . . . . ... .. .. 2,81
Freer,dissector. . . . . . . . . . . . . . ... 69
septumelevators . . . . . . . . ... L. 101
septumgouges . . . . . . . . ... ... 103
septumknives. . . . . .. ... 0oL L. 100
mucoushooks . . . . . . . . . .. .. 6, 106
periosteotomes . . . . . . . . . . . . .. 103
Frenzel, tongue depressors. . . . . . . . . . .. 107
Fritsch,retractors . . . . . . . . . . . . .. .. 21
G
Gillies, osteotomes . . . . . . . . . .. ... 40
skinhooks. . . . . . . . . . ... .. . 4,81
Gil-Vernet, renal sinusretractors . . . . . . . . . 30
Graefe,irishooks . . . . . . . . . . . ... 5,8,91
strabismushooks . . . . . . . . . . .. 92
Graham,durahook . . . . . . . . . . .. ... 80
Gouges with Novotex-handle . . . . . . . . . . . 57
GuideNeedle . . . . . . . . . .. .. ... L. 53
Guthrie, fixationhooks . . . . . . . . . . .. 5,8,91

113




st

stork

INSTRUMENTE

Alphabetical Index

114

H page
Haberer, abdominal retractors . . . . . . . . . . 33
Halle,bonecurettes . . . . . . . . . . . .. .. 63
septum-elevators . . . . . . . .. .. .. 100
Hartmann,hook. . . . . . . . . .. ... ... 96
Hess, nerverootretractors . . . . . . . . . . .. 81
Hoen, dura-separators. . . . . . . . . . . . .. 78
nervehooks. . . . . . . . . . ... ... 80
Hohmann, bonelevers. . . . . . . . . . .. . 74,75
Holsher, nerverootretractor . . . . . . . . . . . 79
HOOKS & : c s w o : s 8 @ P: s 8 @ @ : 8,9,10
Horsley, dura separator . . . . . . . . . . .. 78
House, trachearetractor . . . . . . . . . . . .. 3
Howarth, septum and periost elevator . . . . . . . 102
Hurd, tonsil dissector and retractor . . . . . . . . 108
|
Iterson, trachearetractors . . . . . . . . . . . .. 3
J
Jackson, trachearetractor . . . . . . . . . . .. 3,4
Jaeger, strabismushook . . . . . . . . . .. 5 92
Jansen,bonecurettes . . . . . . . . . . .. . 64,96
raspator . . . . . . . . . . . ... .. 65
Jameson, strabismushook . . . . . . . . . . .. 92
Joseph, periost-elevator . . . . . . . . . . . .. 103
raspator . . . . . . . .. ... ... 65
septum-elevator. . . . . . . . . .. 101, 103
mucous hooks. . . . . . . . .. 6, 7,105, 106
K
Katsch, comedo extractors. . . . . . . . . . .. 82
Killian, septumelevators. . . . . . . . . . . 101, 102
septumgouges. . . . . . . . . . . . .. 103
Killian-Claus, septumgouges. . . . . . . . . . . 103
Kilner, skinhooks . . . . . . . . . . . . . ... 4
Kleinert-Kutz, skinhooks . . . . . . . . . . .. 2
Knapp, retractors . . . . . . . . . . . . . ... 6,91
Knapp-Rollet,hooks. .. . . . . . . . . .. .. 92
Kneeretractor. . . . . . . . . . . . . . .. .. 20
KROYHIEr « : : ¢ = 5 5 3 5 @ 5 8 & 8 & © & o @ 53
Kocher, bladderretractors . . . . . . . . . . . . 84
retractors. . . . . . . . 15,17,19, 23
Kocher-Langenbeck, retractors. . . . . . . . . . 18

page

Konig, bonelevers. . . . . . . . . . .. . ... 73

raspator . . . . . . . ... ... 64
Kroenig, tonguedepressor . . . . . . . . . . .. 107

Kronecker. ligatureneedles . . . . . . . . . .. 47
Kuhnt, corneal scarifier . . . . . . . . . . . .. 91

L

Lahey,hooks . . . . . . . . . . . . . ... .. 7
Lambotte,chisels. . . . . . . . . . . . . . .. 55
Lange-Hohmann, bonelevers. . . . . . . . . . . 75
Langenbeck, elevators. . . . . . . . . . .. . 67,68
raspatories. . . . . . . . . . . .. 64

retractors . . . . . . . .. ... 16,20

Legue, bladderretractors. . . . . . . . . . . .. 84
Lempert, bonecurettes . . . . . . . . . .. . 63,98
elevators . . . . . . . .. .o 98
excavators. . . . . . . ... L L L. 98

Lewis, antrumrasps. . . . . . . . . . . . . .. 105
IBhSSCOOPS &+ « v s w o 5 s @ ® = & = @ & 92
Lexer,chisels: . « = : « s © s s s » @ s & & = = 55
QOUQES. . . « v v v e e e e e e e 55
Little,retractor . . . . . . . . .. ... L. 16
Love, nasopharyngeal and uvula retractors. . . . . 108
nerverootretractors . . . . . . . . . . .. 78
Lucae,hooklets. . . . . . . . . . . . . .. .. 6, 96
Luer, trachearetractor. . . . . . . . . . . . .. 3
Lukens, trachearetractor. . . . . . . . . . . .. 4
Luniatscheck, tonsil gauze packer. . . . . . . . . 108

M

Martin, nerve rootretractor. . . . . . . . . . .. 79
retractor. . . . . . . . . ... o L. . 35
Masing, septum and periost elevator. . . . . . . . 102
Mathieu, retractors . . . . . . . . . .. oL 12
Mayo, tonguedepressor . . . . . . . . . . . .. 107
McDonald, dissector. . . . . . . . . . . . . .. 69
McKenty, septum-elevators . . . . . . . . . 100, 101
Meyer, foreign bodygouges . . . . . . . . . .. 91
Meyerding, retractors . . . . . . . . . . . .. . 12
Mevyhoefer, chalanzioncurettes. . . . . . . . . . 93
Middeldorph, retractors . . . . . . . . . . .. . 28
Mikulicz, retractors . . . . . . . . . . . .. .. 27
Miller,hooks . . . . . . . . . . . .. ... .. 2




Alphabetical Index

stork

INSTRUMENTE

st

M page
Mini-Lambotte, chisels. . . . . . . . . . . . .. 56
Mini-Langenbeck, retractors . . . . . . . . . . . 10
Mini-Lexer,chisels . . . . . . . . . . . . . .. 55
gouges . . . . ... e e 55
Morberg,hooks . . . . . . . . . . .. ... 7
Modell Tiibingen, retractors . . . . . . . . . . . 25
Modell Wien, suture instruments . . . . . . . . . 53
N
Nerverootretractor . . . . . . . . . . . . ... 79
New Orleans, lensscoops . . . . . . . . . . .. 92
Niro,skinhooks. . . . . . . . . . . . ... .. 1
O
O’Connor,irishooks . . . . . . . . . .. .. .. 91
sKinhooks « « « « &+ & © « s w & = s s 1,8
Osteotomes, . . . . . . . . . . . .. ... .. 40
P
Politzer, tympanum perforators . . . . . . . . . . 97
Q
Quervain, elevator. . . . . . . . . . .. .. 67, 68
R
Ragnell-Davis, retractors. . . . . . . . . . . .. 12
Ramus,retractor . . . . . . . . . . .. .. .. 38
Raspatories: « « « : ¢ w @ ¢ s 2 © 5 5 5 5 : 64,72
Raspatories for mouth-, jaw- and face surgery . . . 39
Retractors . . . . . . . . . .. ... .. .. 14, 15
Retractors for mouth-,
jaw-andfacesurgery. . . . . . . . . .. 36, 37
Reverdin, abdominal retractors . . . . . . . . . . 33
Roger, septum and periosteal elevator. . . . . . . 102
Rollet, chisel for extirpation of the lachrymal sac . . 91
retractors + « = = © s s & = & s s ® @ & s 6,91
Rose, trachearetractor. . . . . . . . . . . . .. 3
Roux,retractors. . . . . . . . . . . . . . .. 28, 29
Roux-Magnus, retractors. . . . . . . . . . . .. 28

S page

Saalfeld, comedo extractors . . . . . . . . . .. 82
Sachs,durahook . . . . . . . ... ... .. 4, 80
nerve separators . . . . . . . . . . .76,77,78
Sauerbruch, retractors. . . . . . . . . .. . .. 26
Schamberg, comedo extractors. . . . . . . . . . 82
Schede, bonecurettes. . . . . . . . . . . ... 61
Schepens, lidretractor. . . . . . . . . . . . .. 90
Schiller,bonecurette . . . . . . . . . . . ... 63
Schneider,raspator . . . . . . . . . . .. ... 65
Schneider-Sauerbruch, raspator . . . . . . . . . 65
Schoenborn, thyroidhook . . . . . . . . . . .. 4
Scoville, nerverootretractor . . . . . . . . . .. 79
Sebileau,elevator . . . . . . . ... .. ... 67
Semb, raspatories. . . . . . . . .. ... ... 66
Senn-Green, retractors. . . . . . . . . . . . .. 11
Senn-Miller,retractors . . . . . . . . . . . ... 12
Septum and periosteal elevators . . . . . . . . . 102
Shapleigh, earcurettes . . . . . . . . . . ... 96
Sheehan,chisels . . . . . . . . .. ... ... 104
Simon, bonecurettes . . . . . . .. . .. ... 62
fistulahooks. . . . . . . . . . ... .. 5, 88
Fretrdetors: = = + « o w s s & @ 5 & &« © i 25
Skinhooks . . . . . . . . . ... ... 1
Smithwick, nervehooks . . . . . . . . . . . .. 80
Snellen,lensscoops. . . . . . . . . . .. . .. 92
Spatulas . . . . . . .. ..o L. 44
Spinal,bonecurettes . . . . . . . . . ... .. 59
Spina-Nasalis, retractor . . . . . . . . . . . .. 38
Spratt,bonecurettes . . . . . . .. ... L. 61
StarNeedles . . . . . . . . . . . . .. .. .. 91
Steinmann, bonenails . . . . . . . . .. .. 78,79
Stille,chisels . . . . . . . .. ... ... .. 54
osteotomes. . . . . . . . . . ... ... 54

St. Marks, pelvisretractors . . . . . . . . . . .. 32

T

TENACUIA = s & v = & 5 5 & & 5 5 &5 @ © 5 « w o » 106
Trachearetractors. . . . . . . . . . 3,7,9,10,11,14
Tonguedepressors . . . . . . . . . . ... .. 107
Tonnis, duradissectors . . . . . . . . . . . .. 76
durahooks . . . . . . . . . ... ... 2,80

Tuffier, abdominal spatula . . . . . . . . . . .. 33
retractor. . . . . . .. . .. ... 24

U

Unna, comedoextractors. . . . . . . . . . . .. 82
Uterine secretionscoops. . . . . . . . . . . .. 82

115




E I stork
S50 INSTRUMENTE

Alphabetical Index

Vv page
Vaginalretractors . . . . . . . . . . ... ... 85
Vidal, lupusscaber . . . . . . . . . . .. ... 82
Volkmann, bonecurettes. . . . . . . . . . . .. 61
retractors . . . . . . . . . .. . @ 15

w
Wagener, hooklets . . . . . . . . . . .. ... 6,97
Walton, foreignbodygouge. . . . . . . . . . . . 91
Weber, lensscoops . . . . . . . .. ... ... 92
Wiener, antrumrasps . . . . . . . . . . .. .. 105
irshooks . . . . . . . .. . ... ... 91
Williger, bonecurettes. . . . . . . . . . . . .. 62
elevators. . . . . . . . ... .. ... 68
raspatories. . . . . . . . . . ... .. 65

Z

Zaufal, foreign body lever. . . . . . . . . . . .. 96
Zenker,retractors . . . . . . ... oo oL 19

116




